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 افت قیمت دلار با شتاب نسبتا بالایی ادامه دارد و به نظر عرضه ها در این بازار افزایش 
یافته است. شاخص ارزی کشور امروز با کاهش ۶۴۰ تومانی )۲.۳ درصدی( به ۲۷ هزار 
تومان رسید. نرخ ارز فعلا در شکستن مرز ۲۷ هزار تومان با حدی از مقاومت مواجه بوده 

و به نظر می رسد برخی خریداران فعال شده اند.
دیروز قیمت دلار با ۲ درصد کاهش، جدی ترین افت خود طی ۷۰ روز گذشــته را 
تجربه کرد و امروز تا حدود ساعت ۱۳ حتی افت بیشتری نسبت به دیروز داشته است.

علت افت قیمت ها چیست؟
فرمان رئیس جمهور برای کنترل بازار ارز و در دستورکار قرار دادن برگرداندن پول های 
بلوکه  شده به صورت فوری، در کنار برخی اخبار غیررسمی درباره آغاز مذاکرات برجام در 
آینده نزدیک به نظر موجب تغییر جهت بازار ارز شدند. در همین حال، ارزپاشی در بازار 
ارز با توجه به فرمان رئیسی موضوع بعیدی در روزهای پیش رو نخواهد بود که می تواند 

افت محسوس قیمت ها در کوتاه مدت را رقم بزند.
احتمالا حساســیت بازار ارز طی روزهای آینده به اخبار بالا باشد. امروز خطیب زاده، 
سخنگوی وزارت خارجه به طرف های توافق برجام یادآوری کرد که در نحوه موضع گیری ها 
و اقدامات خود دقت کنند چراکه روزهای آینده برای مذاکرات هسته ای بسیار مهم است. 
ضمن آنکه او اعلام کرد اگرچه دولت عوض شده، اما تصمیم حاکمیتی در این خصوص 

تغییر نکرده است.

کاهش هزار تومانی نرخ صرافی ملی
صرافی ملی که امروز نرخ فروش دلار خود را از ابتدای صبح به صورت تدریجی ۴۰۰ 
تومان کاهش داده بود، ســاعت ۱۳ به ناگهان ۶۰۰ تومــان آن را پایین تر آورد. به این 
ترتیب قیمت دلار صرافی ملی با افت بیش از هزار تومانی به حدود ۲۶۴۰۰ تومان رسید.

در بازار متشکل ارزی نیز قیمت عمده فروشی دلار به کانال ۲۵ هزار تومان وارد شده 
است.در بازار دبی هم نرخ حواله درهم به زیر ۷۴۰۰ تومان نزول کرده و گزارش ها حاکی 
از آن است که نوسانات نرخ افزایش یافته است. همچنین شنیده می شود عرضه ها زیاد 

بوده و البته خریدار نیز وجود دارد.

زنگ خطر بودجه پابرجاست
این تغییر انتظارات در بازار ارز در حالی اتفاق می افتد که نگرانی های فعالان بازارها از 
وضعیت اقتصادی کشور همچنان برجاست. دیروز فارس گزارش کرد که در چهار ماهه 
ابتدایی سال میزان تحقق درآمدهای نفتی نسبت به رقم مصوب ۹ درصد بوده و حدود یک 
چهارم دریافت ها از محل تنخواه گردان خزانه و منابع سپرده تامین شده است. همچنین 
کمتر از نیمی از کل منابع نسبت به آنچه باید در چهار ماهه سال تحقق می یافت حاصل 
شد. از این رو بین با توجه به دو سناریوی احیای برجام و عدم احیای آن و نمایان شدن 
کسری بودجه سنگین دولت پیش بینی ها از نرخ دلار برای بلندمدت بسیار متفاوت و در 

دامنه ای گسترده است.

 سفره کم درآمدها 
کوچک تر شد

سال آبی سختی خواهیم 
داشت

نمی دانم چرا به تیم ملی 
دعوت نمی شوم

سومین مورد آلودگی در 
واکسن های مدرنا در ژاپن

 فیلم »شنای پروانه« به کارگردانی محمد کارت در شهریور در 
چهار جشنواره در سه کشور جهان حضور خواهد داشت. این 
فیلم ابتدا به هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم کازان در 
کشور روسیه که ۱۴ تا ۱۹ شهریور  برگزار می شود به روی پرده 
می رود.سپس در مرحله نهایی پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم ولز از ۲۴ تا ۲۶ شــهریورماه در بریتانیا به شکل بر خط 

برگزار می شود، حضور پیدا می کند. 
 بعد از آن در جشــنواره فیلم هنرهای لائدن که از ۱۸ تا ۲۸ 
شهریور در ایالت ویرجینیا در ایالات متحده برگزار می شود، به 
نمایش در می آید.در نهایت، »شنای پروانه« در روز ۲۸ شهریور 
ماه در جشنواره فیلم های ایرانی در سان فرانسیسکو در ایالات 

متحده برای دریافت جوایز سپنتا رقابت می کند.

یک کارشــناس اقتصادی گفت: تا زمان تحقق ثبات شرایط 
اقتصادی و امکان تولید سالیانه یک میلیون واحد مسکونی، 
بازار اجاره با تغییر ساختار مشاوران املاک بهبود خواهد یافت.

بازار اجاره در سال های اخیر با وجود اجرای طرح های مختلف، 
همچنان نابسامان و بی ثبات است. به نظر کارشناسان یکی از 
عوامل اصلی نابســامانی در بازار اجاره، عدم توجه به موضوع 
ساختار مشاوران املاک است. با توجه به اینکه سود مشاوران 
املاک از درصدِ حق کمیسیون اجاره نامه هاست، لذا آنها تمایل 

دارند تا قیمت ها را افزایش دهند.
»فرهاد بیضایی« روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 

ایرنا درباره راهکار کنترل بازار اجاره تا زمان رسیدن به سقف 
تولید یک میلیون واحد مســکونی، افزود: می توانیم به جای 
انتخاب مسیرهای سخت که نیازمند فعالیت عمرانی با اعتبار 
زیاد است از ظرفیت »تغییرات ساختاری« نهادهای مرتبط 

استفاده کنیم.
وی گفت: بازار اجاره نیازمند آن اســت که ساختار مشاوران 
املاک مورد بازبینی قرار گیرد و مشاوران املاک را از وضعیت 

لجام گسیخته فعلی رها کنیم.
به گفته این کارشــناس اقتصادی بازار اجاره اکنون توسط 
اپراتورهای اجاره داری مدیریت می شود که خود عامل افزایش 

قیمت ها هستند و وقتی ساختار اشتباه است، مدیریت قیمت ها 
در بازار سخت می شود.

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: هر چقدر هم که گفته شود 
واحد صنفی، بالای سر دفاتر املاکی وجود دارد و ابزار نظارتی 
موجود است از آنجایی که هر واحدی مستقل کار می کند قدرت 
نظارت کاهش یافته است. مشاوران املاک از افزایش قیمت 
واحد مسکونی استقبال می کنند چون ذینفع هستند؛ برای 
همین باید اصلاحات ســاختاری انجام داد و منافع مشاوران 
املاک را از وضعیت فعلی که شامل سودگیری از درصدِ حق 

کمیسیون است به رقم ثابت تغییر دهیم.

استعدادیابی احسان علیخانی و داوران در شهرهای ایران
 احســان علیخانی و تیمش این روزها مترصد هســتند تا 
اوضاع کرونا بهبود یابــد و بلافاصله فصل جدید عصر جدید 
را شروع کنند. اگر شرایط مهیا شود این برنامه نوروز ۱۴۰۱ 
به آنتن شبکه سه خواهد رسید.  احســان علیخانی در فکر 
یافتن راهکاری است تا بتواند »عصر جدید ۳« را آغاز کند. 
او امیدوار است شرایط کرونایی به حد معقول برسد.  این بار 
تصمیم احسان علیخانی این است که گروه »عصر جدید« به 
شهرهای مختلف برود و در آن جا از متقاضیان راستی آزمایی 
انجام شود؛ درست مثل کاری که داوران گات تلنت با حضور 

در ایالت های مختلف انجام می دهد.

 اقتصاد ایران برای حرکت دوباره و ایجاد گشایش در زندگی مردم، نیازمند 
ثبات سیاسی و امنیتی است که این الزاما در گام نخست از دریچه دیپلماسی 
خارجی بیرون می آید. ماموریت دولت سیزدهم با تشکیل کابینه رسما آغاز 
شد. حال این دولت سیزدهم است و انبوهی از ابرچالش های اقتصادی که باید 
برای حل آنها چاره اندیشــی کرده و درصدد اقدام برآید. براساس اظهارات و 
تأکیدات رئیس دولت هم، مشکلات اقتصادی اگرچه سخت و بزرگ بوده اما 
قابل حل هســتند. این مسئله به طور طبیعی انتظارات برای حل چالش های 
اقتصادی که مدت هاست اقتصاد خانوار را در تنگنا قرار داده، به شدت افزایش 
داده اســت. منتها واقعیت این است که از فردای انتخابات ریاست جمهوری 
تاکنون که قریب ۷۰روز گذشته است، ماشین اقتصاد ایران همچنان متوقف 
است و این توقف طولانی به تدریج می تواند روح ناامیدی را بر جامعه بگستراند.

هرچند به طور طبیعی دولت جدید می تواند توجیه کند که عوامل و نیروهای 
آن تازه شروع به کار کرده اند و انتظار برای نمایش گشایش ها زودهنگام است. 
توجیهی که البته درست به نظر می رسد اما نکته این است که همیشه و همه جا، 
گشــایش ها صرفا با اقدام و عمل آغاز نمی شــود بلکه مقدمه توقف روندها و 
چالش های سخت و آغاز گشایش ها، دمیدن روح امید و اعتماد به جامعه است 
که معمولا با اظهارات، اعلام برنامه ها و خط مشی های کلان و انتخاب همکاران 
و اعضای تیم های اقتصادی وسیاسی محقق می شود. در این زمینه و در مدتی 
که رئیس دولت سیزدهم کار خود را آغاز کرده و همه امیدها به آغاز فعالیت 
کابینه وابسته است. کابینه ای که حمایت حداکثری قوه مقننه را با خود دارد و 
این می تواند یکی از عوامل محرک در شکل گیری فضای اعتماد و امید در جامعه 
باشد.ایجاد فضای امید و اعتماد در جامعه به طور قطع در موفقیت دولت برای 
رویارویی با چالش ها و بحران های اقتصادی و آغاز گشایش ها، نقش حیاتی را 
بازی می کند. دولت نباید این عنصر مهم که سرمایه بزرگ سیاسی و اجتماعی 
آن است، را نادیده انگارد یا آن را کم اهمیت جلوه دهد. حضور میدانی رئیس 
دولت و اعضای کابینه در روزهای نخست شروع به کار در بطن مسائل و چالش ها 
از انگیزه بالا و مسئولانه آنها برای رفع مشکلات و چالش ها حکایت دارد اما نکته 
مهم و قابل اشاره این است که صرف داشتن انگیزه و حس خدمت نمی تواند 
زمینه دمیدن روح امید و اعتماد در جامعه باشد. واقعیت این است که افزایش 
قیمت ارز، کاهش ارزش پول ملی و افزایش قیمت کالاها در بازار که پس از 
یک ثبات چندماهه در دولت قبل دوباره روند روبه رشد گرفته و حتی رکورد 

شکسته، نشانه خوبی برای شروع به کار کابینه نیست.
نفس آغاز به کار دولت و کابینه جدید باید به طور طبیعی حامل پیام مثبت 
و امیدآفرینی برای اقتصاد و بازار کشــور باشد. بروز این شرایط نشان از این 
دارد که دولت و کابینه جدید هنوز در جلب اعتماد و اطمینان اقتصاد موفق 
عمل نکرده اند. جامعه اقتصادی و مردم عادی در این روزهای سخت در انتظار 
شــنیدن تصمیمات و برنامه های بزرگ برای گشایش اقتصادی هستند. این 
تصمیمات و برنامه ها هم فقط محدود به تیم اقتصادی دولت نیســت بلکه 
راه حل چالش های اقتصادی ایران در کلیت دولت و با همیاری و همدلی همه 
اعضای کابینه اعم از اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، سیاست خارجی 
و امنیتی میسر است و چه بسا درابتدای این مسیر نقش تیم های سیاسی و 

امنیتی از اهمیت و اعتبار بیشتری برخوردار است.
 اقتصاد ایران برای حرکت دوباره و ایجاد گشایش در زندگی مردم، نیازمند 
ثبات سیاسی و امنیتی است که این الزاما در گام نخست از دریچه دیپلماسی 
خارجی بیرون می آید. فرصت کم نظیر هماهنگی درون و در بین بخش های 
مختلف حاکمیت بــدون تردید در ایجاد این ثبات نقش تعیین کننده ای را 
بازی می کند. این شرایط به طور طبیعی، امید و اطمینان را به فضای اقتصادی 
و فعالان اقتصادی که صحنه گردان واقعی و اصلی گشایش و رونق اقتصادی 
هســتند تزریق کرده و آنها را آماده فعالیت و ســرمایه گذاری می  کند. در 
چارچوب چنین فضایی است که تیم اقتصادی، زمینه را برای سیاستگذاری و 
برنامه ریزی اقتصادی فراهم دیده و با اتخاذ سیاست ها و برنامه های مناسب، با 
محوریت فعالان اقتصادی، ماشین اقتصادی کشور را به حرکت درآورده و زمینه 
رونق و گشایش اقصادی را موجب می شوند.به طور قطع اقتصاد ایران نیازمند 
اصلاحات ساختاری و عمیق است که درصورت انجام درست و به موقع، آثار و 
پیامدهای واقعی آن در زندگی مردم، در کوتاه مدت نمایان نخواهد شد. اگرچه 
طولانی شدن رنج و زحمات اقتصادی مردم، آنها را برای رسیدن به شرایط خوب 
اقتصادی، عجول ساخته اما این وظیفه حاکمیت است که از فرصت موجود 

نه به صورت مسکن وار بلکه واقعی و اساسی به درمان اقتصاد ایران بپردازند.
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»شنای پروانه« 
کاندیدای بهترین فیلم 

فستیوال ولز بریتانیا

بازار اجاره مسکن آرام می گیرد؟

بازگشت »عصر جدید« 
از نوروز ۱۴۰۱

قیمت شکنی بازارساز در بازار ارز

ریزش قیمت دلار شدیدتر شدریزش قیمت دلار شدیدتر شد
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سعیده محمد  -   ایده روز  |دهک های 
کم درآمــد برای خرید یک ســبد کالاهای 
خوراکی و آشامیدنی در مرداد امسال، حدود 
۶۰ درصد بیش از مرداد سال گذشته هزینه 
کرده اند.مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش 
خود آخرین وضعیت نرخ تورم در مردادماه به 
تفکیک دهک های هزینه ای و به تفکیک هر 
استان را اعلام کرد. بنا بر این گزارش نرخ تورم 
کل کشــور در مرداد ماه امسال، برابر ٤٥.٢ 
درصد است که در دهک های مختلف هزینه ای 
در بازه ٤٤.۶ درصد برای دهک  ششم تا ٥۰.۰ 
درصد برای دهک دهم نوسان دارد.  این در 
حالی اســت که این مرکز تیرماه امسال نرخ 
تورم کل کشــور را ٤٤.٢ درصد اعلام کرده 
بود که در دهک هــای مختلف هزینه ای در 
بازه ٤٣.۶ درصد برای دهک  ششــم تا ٤٩.٩ 
درصد برای دهک دهم نوسان را شاهد بود.

همچنین محدوده تغییرات تورم دوازده 
ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« در مردادماه امســال بین ٥٤.٨ 
درصد برای دهک دهم تا ٥٩.٣ درصد برای 
دهک دوم است. هم چنین این آمار در مورد 
گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« 
بین ٣٣.٣ درصد بــرای دهک اول تا ٤٨.٨ 

درصد برای دهک دهم است.

 فاصله تورمی دهک های هزینه ای
بر اســاس اعداد مربوط به تورم در میان 

دهک های مختلــف هزینه ای، فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به ٥.٤ درصد رســید که 
نســبت به تورم ۶.٢ درصــدی ماه قبل ٨.۰ 
درصد کاهش داشــته اســت. فاصله تورمی 
در گــروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها 
و دخانیات« نســبت به ماه قبل ۰.٥ درصد 
کاهش  و گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات« نســبت به ماه قبل  یک درصد 

کاهش را نشان می  دهد.

 ایلام بیشترین نرخ تورم سالانه و 

قم کمترین نرخ را تجربه کردند
همچنین در حالی کــه مرکز آمار ایران، 
پیش از این تورم ماهانه در مردادماه امسال 
را ٣.٢ درصد اعلام کرده بود، حالا بر اساس 
تازه ترین گزارش تفکیکی خود در هر استان، 
بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
را مربوط به اســتان کهگیلویه و بویراحمد با 
٤.٩ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه 
را مربوط به اســتان    قم با ١.٨ درصد افزایش 
اعلام کرده است. همچنین پیش از این تورم 
نقطه به نقطه برای خانوارهای کشــور ٤٣.٢ 

درصد اعلام شده بود که بر اساس جدیدترین 
گزارش تفکیکی مرکز آمار ایران، بیشــترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان ایلام 
با تورم ٥٣.٤ درصد و کمترین آن مربوط به 
اســتان تهران  با تورم ٣٧.۶ درصد است. به 
علاوه نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
هم ٤٥.٢ درصد اعلام شــده بود که از لحاظ 
 این شاخص هم استان ایلام  با ٥١.٤ درصد 
بیشترین و استان قم  با ٤۰.٩ درصد کمترین 
شــاخص را دارا هستند.در این ماه بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای شــهری مربوط 

به اســتان فــارس با ٤.۶ درصــد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان   
قم با ١.٨ درصد افزایش اســت. تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای شهری کشور هم ٤٢.٤ 
درصد اســت. بیشــترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای شــهری مربوط به اســتان 
ایلام  با ٥٢.٣ درصد و کمترین آن مربوط به 
اســتان تهران با ٣٧.٤ درصد است. به علاوه 
نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای شــهری 
به عدد ٤٤.٥ درصد رســید. بیشترین نرخ 
تورم ســالانه مربوط به استان ایلام  با ٩.٥۰ 
درصــد و  کمترین آن  مربوط به  اســتان   
قــم با ٤۰.٨ درصد اســت.همچنین در این 
ماه بیشــترین نرخ تــورم ماهانه خانوارهای 
روســتایی مربــوط به اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد بــا ٥.٨ درصد افزایش و کمترین 
نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان  کردستان 
با ١.٧ درصد افزایش بوده اســت. همینطور 
تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای روستایی 
٤٧.٧ درصد اعلام شــده اســت. بیشترین 
نــرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به اســتان  
ایلام با ٥٨.٤ درصــد و کمترین آن مربوط 
 به اســتان سمنان با ٣٩.٣ درصد است. نرخ

 تورم ســالانه برای خانوارهای روستایی هم 
به عدد ٤٨.٧ درصد رســید. بیشترین نرخ 
تورم دوازده ماهه مربوط به استان  کرمانشاه 
با ٥٤.٤درصد و کمترین آن مربوط به استان  

تهران با ٤٢.۶ درصد است.

 سفره کم درآمدها کوچک تر شد

در پی انتشــار اخبار حذف فرایند رجیستری تلفن 
همراه مســافری از مبادی ورودی، ســخنگوی ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به تشــریح ســوابق 

موضوع و ملاحظات فرایند رجیستری پرداخت.
حــذف فرایند حضــوری رجیســتری تلفن همراه 
موضوعی است که به دنبال بازدید وزیر اقتصاد از گمرک 
فرودگاه امام خمینی مطرح شد و او پس از این بازدید 
با اعلام اینکه این رویه به دلایلی موجب ایجاد فســاد 
می شود، به گمرک دستور رسیدگی فوری و ساماندهی 
فرایند رجیستری به صورت کاملا غیرحضوری در ١۰ 

روز پیش رو را داد.
به دنبال آن مهرداد ارونقی، معاون فنی گمرک اعلام 
کرد که حذف کامل رجیســتری در مبادی ورودی در 
دســتورکار قرار دارد و در صورت نهایی شدن، تمامی 

مراحل به صورت غیرحضوری انجام می شود.
حال حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مرکزی 
مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز و مدیرکل دفتر نظارت بر 
سامانه های الکترونیکی و هوشمند مبارزه با قاچاق در 
واکنش به موضوع مطرح شده، چالش های ستاد مرکزی 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز با گمرک در اجرای این فرایند 
را مورد توجه قرار داد و گفت: بخش بزرگی از ایستایی و 
ایجاد صف موجود در مبادی ورود کشور به علت قطعی 
یا کندی سامانه داخلی گمرک و همچنین کم توجهی به 
پیشنهادهای این ستاد در مورد اصلاح فرایند بوده است.

بر اساس اظهارات او قطعی یا کندی سامانه داخلی 

گمرک که در بازدید حضوری نماینده های این ســتاد 
در ســال قبل از فرودگاه امام )ره( نیز مشــهود بود با 
وجود قابل حل بودن، متأسفانه تاکنون رفع نشده است.

دهقانی نیــا در رابطــه با راه حل ســتاد مبــارزه با 
قاچاق کالا و ارز در خصوص این مشــکل گفت: یکی 
از مهم ترین پیشــنهادهایی که از همان ابتدا ارائه شد 

این بود که گمرک در سایت اینترنتی خود امکان اخذ 
اطلاعات هویتی و همچنین مشخصات گوشی را برای 
مســافران پیش از حضور در مبادی ورود کشور فراهم 
نمایــد و تنها ثبت نهایی کالا منوط به احراز حضوری 
مسافر و کالای همراه وی در مبادی ورود کشور باشد؛ 
در این صورت وقتی مســافر در مبادی کشــور حضور 
یافت کارشــناس گمرک می تواند از طریق جستجوی 
کد ملی وی، اطلاعات اظهاری را با کالا تطبیق داده و 
در صورت تائیــد، وی را مجاز نماید تا یک ماه پس از 
تاریخ ورود، نسبت به پرداخت حقوق ورودی از طریق 
ســایت اینترنتی گمرک اقدام نماید که متأسفانه این 

پیشنهاد نیز اجرایی نشد.
ســخنگوی ســتاد ضمن اعلام آمادگی کامل برای 
شرکت در کارگروه مدنظر وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
خاطرنشان کرد: ستاد، از هر پیشنهادی که ضمن کاهش 
زمان انجام فرایند رجیستری در مبادی ورودی کشور، از 
تضییع حقوق مسافران واقعی جلوگیری نماید و خطر 
سوءاستفاده از رویه مسافری برای تطهیر کالای قاچاق 

را مجدداً بازنگرداند، استقبال می کند.

طرح دو فوریتی »جهش تولید مسکن« پس از یک رفت 
و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان، بالاخره به تایید 
این شــورا رسید تا وعده یک میلیون مسکن در سال، در 
مسیر اجرایی شدن قرار بگیرد.طرح جهش تولید مسکن، 
در حالی به تایید شــورای نگهبان رسیده که طبق اعلام 
بانک مرکزی متوســط قیمت خانه در تهران در مرز ٣١ 
میلیون تومان قرار گرفته و بازار مســکن در این شهر در 
مردادماه نسبت به ماه قبل یک تورم ٣.١ درصدی را تجربه 
می کند. با این حال دست اندرکاران این طرح امیدوارند با 
اجرایی شــدن آن هم چرخ تولید مسکن به عنوان یک 
پیشران اقتصادی به گردش بیفتد و هم بار سنگین تورم 
این بخش از دوش مردم برداشته شود.طرح جهش تولید 
مسکن که حالا دیگر باید آن را قانون خطاب کرد، اولین 
بار در فروردین ماه امسال در مجلس تصویب و به شورای 
نگهبان ارسال شد اما با ایرادات این شورا، دوباره به مجلس 
بازگشت. پس از آن نمایندگان با اصلاحاتی دوباره آن را به 
شورای نگهبان فرستادند که این بار شورای نگهبان آن را 
تایید کرد. ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی که 
از وعده های کلیدی ابراهیم رئیسی در بخش مسکن نیز 

هست، از اصلی ترین مواد این طرح است.

 جزئیات قانون جهش تولید مسکن
علاوه بر مکلف کردن دولت به ســاخت یک میلیون 
واحد مسکونی در ســال، ایجاد شورای عالی مسکن در 
بالاترین سطح و به ریاست رئیس جمهور و دبیری وزیر راه 
و شهرسازی و همچنین عضویت ١١ عضو کابینه، رییس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و یک نماینده مجلس هم به 

عنوان ناظر در این قانون دیده شده است.

به علاوه تاسیس صندوق ملی مسکن در این طرح دیده 
شده که هدف از آن تجمیع و تخصیص منابع مالی قانون 
جهش تولید مسکن است. ریاست هیات امنای صندوق 
ملی مســکن را هم وزیر راه و شهرسازی بر عهده خواهد 
داشــت. همچنین در این قانون بانک ها موظف شدند تا 
ســالانه حداقل ٢۰ درصد از تسهیلات خود را به ساخت 
مســکن اختصاص دهند. طبق این قانون سیستم بانکی 
و بانــک مرکزی موظف اســت ٣۶۰ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات به این موضوع اختصاص دهد؛ به این ترتیب 
که برای ساخت واحدهای مسکونی شهری ٤۰۰ میلیون 
تومان با اقســاط پلکانی و برای مسکن های روستایی تا 

٢٥۰ میلیون تومان وام پرداخت خواهد شد.
طبق یکی دیگر از مواد این قانون، سازمان ها و نهادهای 

دولتی موظف هستند زمین های در اختیار خودشان که 
در اطراف شــهرها یا نقاطی که برای شهرسازی و توسعه 
شهرســازی در نظر گرفته شــده قرار دارند را در اختیار 
وزارت راه و شهرســازی برای ساخت مسکن قرار دهند؛ 
ایــن زمین ها به صورت ٩٩ ســاله در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی قرار خواهند گرفت. البته زمین های با کاربری 
کشاورزی و زیست محیطی شامل این بند نمی شوند. نکته 
دیگر اینکه تأمین مصالح ساختمانی مانند سیمان و فولاد 
در این قانون از طریق بورس دیده شده و  افراد می توانند 
این مصالح را پیش خرید کنند.آنطور که امروز سیدنظام 
الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس در نشست 
خبری خود تاکید کرد این قانون به زودی توسط رئیس 

مجلس به عنوان قانون ابلاغ و لازم الاجر خواهد شد.

 مجلس بر ساخت سالانه یک میلیون مسکن 
نظارت می کند

امروز همچنین علی نیکزاد نایب رئیس مجلس هم در 
جمع خبرنگاران حاضر شــد و با اشاره به تصویب و تایید 
قانون جهش تولید مســکن، گفت: امیدوارم با این قانون 
موضوع زمین، تسهیلات، تشکیل صندوق ملی مسکن، 
هیات امنا، هیات عالی، شورای عالی مسکن و به تبع آن 
شورای عالی مسکن در استان ها حل شود و بهانه ای برای 
عدم اجرا و ساخت یک میلیون واحد مسکونی توسط بخش 
خصوصی، انبوه ســازان و پیمانکاران با هدایت و راهبری 

دولت در کشور نداشته باشیم.
او تاکید کرد: مولفه اصلی ساخت مسکن ورود بخش 
خصوصی و تامین زمین و تامین تســهیلات است که در 
این قانون پیش بینی شــده اســت. همچنین بر اساس 
تورم پیش بینی شــده که در ســال های آتی تسهیلات 
 افزایــش یابــد. لذا با توجه به کار کارشناســی بســیار

 روی این طرح، در یک رفت و برگشت چند ماهه ایرادات 
شورای نگهبان برطرف شد. بنابراین انتظار است وزارت راه 
و شهرســازی و دولت سیزدهم با تمام توان این قانون را 
اجرا کنند. مجلس نیز در راستای خط مشی دولت و شعار 
انتخاباتی حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهور بر اجرای 
قانون نظارت خواهد کرد.به گفته نیکزاد، ساخت مسکن 
سبب ایجاد اشتغال خواهد شد؛ چرا که ساخت هر ١۰۰ 
مترمربع واحد مسکونی ٢.٥ شغل مستقیم و غیرمستقیم 

ایجاد می کند.
هرچه هست نمایندگان مجلس امیدوارند اجرایی شدن 
این طرح به جهش و رونق تولید مسکن که یکی از صنایع 

پیشران کشور محسوب می شود، بیانجامد.

کمیسیون توسعه پایدار اتاق ایران در گزارش »ارزیابی اثرات محیط زیست 
)EIA( و ارزیابی راهبردی محیط زیست )SEA( در ایران« به مهم ترین چالش های 

محیط زیست در ایران می پردازد.
 )SEA( و ارزیابی راهبردی محیط زیست )EIA( ارزیابی اثرات محیط زیست«
درایران« عنوان گزارشی است که به همت کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست 
و آب اتاق ایران تهیه شــده و پرداختن به چالش های فزاینده محیط زیست را 
رویکری نو از توسعه معرفی می کند و ارزیابی اثرات محیط زیست )EIA( و ارزیابی 
راهبردی محیط زیست )SEA( را ابزاری قدرتمند برای پیش بینی اثرات و کاهش 

آثار تخریبی مورد توجه سیاست گذاران محیط زیست می داند.
این گزارش به مجموعه بحران های محیط زیستی اشاره می کند که برخی از 
آنها قابل ترمیم اما پرهزینه و متاسفانه برخی غیرقابل جبران هستند و با نگاهی 
به بررسی هایی که صورت گرفته تاکید می کند که بخش زیادی از این بحران ها 
حاصل مجموعه ای از سیاست گذاری ها و اجرای پروژه های عمرانی بدون مدنظر 

قراردادن پیامدهای احتمالی آنها در محیط زیست بوده است.
بر اساس آنچه در این مطالعه به دست آمده است، توسعه شهرنشینی، ظهور 
تکنولوژی های جدید، توسعه انواع فعالیت های صنعتی، تغییر در عادات و الگوهای 

مصرف از یک سو و محدودیت های استفاده از منابع طبیعی از سوی دیگر موجب 
بروز انواع ناسازگاری های زیست محیطی و اجتماعی شده است.

از طرفی باید اذعان داشت که ابعاد فعالیت های انسانی در محیط زیست از 
ظرفیت قابل تحمل آن فراتر رفته اســت. بر این اساس ارزیابی اثرات توسعه بر 
محیط زیست به عنوان یکی از مهم ترین ابزار مدیریت محیط زیست برای ادغام 
ملاحظات زیســت محیطی در فرآیندهای برنامه ریزی در سطح جهان مطرح 

شده است.
طبق یافته های این پژوهش، مهم ترین موانع و چالش ها فراروی ارزیابی محیط 
زیست را ابهامات قانونی، کمبود نیروی متخصص، شرایط اقتصادی، اجتماعی، 
سیاســی، منابع مالی، رویکردها و نگرش تصمیم گیران، میزان آکاهی اقشــار 
مختلف جامعه از اهمیت محیط زیســت به طور عام و ارزیابی زیست محیطی 
به صورت خاص، عدم ضمانت اجرایی قوانین، سطح پایین مشارکت مردمی و 

کمبود اطلاعات، برمی شمارد.

قطعی و کندی سامانه گمرک فرآیند ریجستری را طولانی کرده است

دولت مکلف به ساخت یک میلیون مسکن در سال شد

بی توجهی به پیامدهای محیط زیستی پروژه های عمرانی، بحران ساز شده است

سیاوش علیمردانی 
کارشناس ارشد محیط زیست

آسیب پذیری ایران از تغییرات اقلیمی 
بیش از متوسط جهان است

مطالعات گسترده زیست محیطی نشان دهنده آن است که آسیب پذیری ایران 
از تغییرات اقلیمی، بیش از متوسط جهان است.

 گزارش گروه کاری اول هیأت بین الدولی تغییر اقلیم )IPCC( که بحث فیزیک 
پدیده تغییر اقلیم را پوشش می دهد، به عنوان بخش اول گزارش ششم این نهاد، روز 
١٨ مردادماه منتشر شد. انتشار این گزارش، در سالی که همکاری های بین المللی 
در مقابله با تغییرات اقلیمی از زمان مذاکرات موافقتنامه پاریس در سال ٢۰١٥، 

بیشترین اهمیت را یافته است، توجهات بیشتری را به خود معطوف کرد.
در ایــن گزارش، جمع بندی مهم ترین مطالعات اقلیمی طی حدود یک دهه، 
نشان می دهد که تنها باریکه ای از امید برای مقابله با تغییرات اقلیمی وجود دارد 
که بواســطه  کاهش فوری، وسیع و پایدار انتشار گازهای گلخانه ای میسر خواهد 
شــد. در این گزارش هشــدار داده شده است که انسان به وضوح موجب افزایش 
دمای اتمســفر، اقیانوس ها و زمین شده و با مقیاس و سرعتی بی سابقه در حال 
تغییر سیستم های آب و هوایی است. غلظت دی اکسید کربن موجود در اتمسفر 
به بالاترین میزان از دو میلیون سال پیش تاکنون رسیده است و امواج گرمایی، 
خشکسالی، سیل، بارش های سنگین و سایر رخدادهای فرین جوی، ناشی از مصرف 
سوخت های فســیلی، با شدت بیشتری روبه افزایش هستند. گازهای گلخانه ای 
نظیر دی اکســید کربن، متان، نیتروز اکســید و برخی دیگر، این قابلیت را دارند 

تا امواج فروسرخ حاصل از بازتابش نور خورشید از سطح زمین را جذب کنند.
وقتــی ایــن اتفاق در مقیاس بزرگ رخ دهد، مانند این اســت که زمین را با 
یک پتو پوشــانده ایم. افزایش حرارت در جو زمین، باعث گرم تر شدن خشکی ها، 
اقیانوس ها و دمای هوای کره زمین خواهد شد که نتیجه آن بروز تغییراتی در این 
سیاره خواهد بود. یخچال های قطبی ذوب می شوند و سطح آب دریاها بالا می آید. 
وضعیت آب و هوایی که در یک دوره زمانی طولانی حالت مشــخص و پایداری 
به خود گرفته بود، دچار تغییرات چشــمگیر و منجر به افزایش امواج حرارتی و 
تغییرات الگوی بارندگی شده که پدیده هایی نظیر خشکسالی، آتش سوزی و سیل 

را به دنبال داشته است.
در ســال های اخیــر تغییــرات آب و هوایــی و گرمایش جهانــی صدمات 
جبران ناپذیری را به مناطق مختلف جهان وارد کرده است. به طوری  که براساس 
آخرین گزارش مجمع جهانی اقتصاد، از میان ٥ ریسک اصلی موجود برای حیات 
بشر، ٤ ریسک مربوط به محیط  زیست و تغییرات اقلیمی است. این درحالی است 
که مطالعات نشان می دهد منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، بیشترین خسارت و 
صدمات اقتصادی را از گرمایش جهانی مشاهده خواهند کرد درحالی  که برخی 
کشورهای اروپایی و امریکای شمالی خسارت های به مراتب کمتری خواهند دید. 
شواهدی چون افزایش متوسط دما در کشور، کاهش بارش ها، افزایش تعدد و شدت 
حوادث زیست محیطی شدید )مانند سیل و خشکسالی( در کشور نشان دهنده بروز 
روزافزون اثرات گرمایش جهانی و تغییر اقلیم در کشور است. مطالعات گسترده 
زیســت محیطی نشان دهنده آن است که آسیب پذیری ایران از تغییرات اقلیمی، 

بیش از متوسط جهان است.
افزایش توالی بروز حوادث شدید زیست محیطی مانند امواج حرارتی )روزهای 
بســیار گرم( در جنوب شرق کشور و روزهای بسیار سرد در شمال غرب کشور، 
افزایش ٤۰ درصدی باران های سیل آسا در کشور و روزهای خشک در نواحی غربی 
و جنوب شرق کشور، بروز خشکسالی و ایجاد چشمه های گرد وخاک در کشور و 
منطقه که منجربه افزایش بروز پدیده ریزگردها در شهرهای غرب و جنوب غربی 
و جنوب شرقی کشور شــده است، کاهش روان آب های سطحی در فصل بهار و 
کاهش توان تولید برقابی، فرسایش خاک و فقر پوشش گیاهی مراتع کشور، بروز 
مسائل اجتماعی مانند تبعات اقتصادی در روستاها و رشد مهاجرت از روستاها به 
حواشی شهرها و بروز پیامدهای اجتماعی و اقتصادی نامطلوب حاشیه نشینی و 
از دست رفتن سرمایه های روستایی، برخی از تبعات و اثرات کاملًا ملموس ناشی 

از تغییرات اقلیمی بر کشور است.
تمامی پیامدهای مذکور در شرایطی مشاهده می شود که میانگین افزایش دمای 
کره زمین طی دهه اخیر )سال های ٢۰١١ تا ٢۰٢۰( حدود ١.١ درجه سانتیگراد 
بیش از سال های ١٨٥۰ تا ١٩۰۰ بوده است. مطابق پیش بینی ها، بسیار محتمل 
اســت که با دو برابر شدن غلظت دی اکســیدکربن در اتمسفر، افزایش دما طی 
سال های باقیمانده تا پایان قرن ٢١ در ایران، تا ٥.٤ درجه سانتیگراد باشد. این 
افزایش دما، طبیعتاً، منجربه بروز شــدیدتر پیامدهای تغییرات اقلیمی در کشور 
خواهــد بود. با درنظر گرفتن پایان پذیری قریب الوقوع منابع آبی کشــور، بحران 
خشکسالی در آینده از خطرات جدی توسعه اقتصادی و اجتماعی در کشور ناشی 
از تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی اســت. در چنین شرایطی رصد و مدیریت 
پیامدها و آســیب های تغییرات آب و هوایی می تواند تا حدودی این آسیب ها را 

کاهش داده و از نابودی کامل ظرفیت های تولید جلوگیری کند.
از این رو هم اکنون تغییر و اصلاح الگوی تولید محصولات کشــاورزی به سمت 
محصولات با آب بری کمتر، اصلاح الگوی مصرف آب در بخش های مختلف بویژه 
بخش کشاورزی، اصلاح الگوی مصرف مواد غذایی و محصولات کشاورزی به سمت 
مصرف بهینه و کاهش ضایعات، مدیریت و کنترل فرسایش خاک، ارتقای بهره وری 
منابع تولید، استفاده بیشتر از انرژی های تجدیدپذیر و غیرفسیلی، نه یک انتخاب 
بلکه یک ضرورت گریزناپذیر در مواجهه و مدیریت پیامدها و آسیب های تغییرات 

اقلیمی در کشور است.

  خبرخبر
  علت خاموشی های مجدد تهران چیست؟

در روزهای اخیر شــاهد خاموشی های پراکنده در تهران هستیم که مسوولان 
برقی علت آن را افزایش مصرف و کاهش همکاری صنایع اعلام کرده اند.

 فصل جدید خاموشی های پایتخت دوباره آغاز شده است و شاهد اعمال خاموشی 
ها در مناطق مختلف تهران هستیم، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق 
کشور در خصوص چرایی این موضوع به ایسنا گفت: دیروز نیاز مصرف کشور ۶٤ 
هزار ٢۰۰ مگاوات و میزان تولید نیروگاه های حرارتی و برق آبی ٥٣ هزار مگاوات 
بود که این اختلاف ١١ هزار مگاواتی بخشــی با کاهش مصرف مشترکان عمده، 
صنایع و چاه های کشاورزی که در طرح های تشویقی مات قرار دارند مدیریت شد.

وی افــزود: الباقی را ناچار به اعمال محدودیت بر مشــترکان مطابق با جداول 
هستیم البته روز گذشته دو حادثه نیز اتفاق افتاد که آن ها خارج از برنامه بود و 

هرکدام نهایت تا یک ساعت بعد از حادثه برطرف شد.
سخنگوی صنعت برق اظهار کرد: امیدواریم مشترکان به ویژه در ساعت ١٢ تا ١٨ 
و ٢۰ تا ٢٣ همکاری بیشتری با صنعت برق داشته باشند در این صورت محدودیت 

ها به حداقل ممکن خواهد رسید.
رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان همکاری صنایع نسبت به یکماه گذشته کمتر 
شده است که بخشی از آن مربوط به تولید اکسیژن می شود و بخشی نیز مربوط به 
خواست صنایع برای افزایش تولید است، گفت: هماهنگی های لازم با صنایع صورت 

گرفته که از امروز و روزهای آینده میزان همکاری افزایش یابد.
بــه گفتــه وی، قطعا با همــکاری صنایع و مشــترکان محدودیت ها کاهش 
 مــی یابد لذا تقاضا ما از همه مشــترکان رعایت الگو مصرف و توجه بیشــتر به

 صنعت برق است.

  احتکار ۹۰۰ میلیون تومان مواد اولیه در دو انبار تهران
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران از تشدید نظارت بر انبارها و مراکز نگهداری کالا در تهران خبر داد و گفت که از دو واحد انبار در شهرستان بهارستان بالغ بر ١٧ هزار و ٥۰۰ کیلوگرم انواع مواد 
اولیه به ارزش تخلف بیش از ٩۰۰ میلیون تومان کشف شده است.سعید محمدی پور ، از اجرای گشت مشترک بازرسی و نظارت بر انبارها و مراکز نگهداری کالا در راستای تشدید نظارت ها در سطح استان خبر داد.وی با بیان اینکه انبارها نقش 
بسزایی در چرخه تامین و توزیع کالا و مواد اولیه واحدهای تولیدی دارند، تصریح کرد: شهرستان ها به ویژه جنوب تهران با تعداد ٧٣ هزار انبار به عنوان بزرگترین مراکز نگهداری کالا در کل کشور محسوب می شوند که فرایند رصد و کنترل این 

انبارها در اولویت کاری این معاونت است.به گفته این مقام مسئول از دو واحد انبار در شهرستان بهارستان بالغ بر ١٧ هزار و ٥۰۰ کیلوگرم انواع مواد اولیه به ارزش تخلف بیش از ٩۰۰ میلیون تومان کشف و به مراکز قضایی ارسال شده است.
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ایده روز 
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شماره : 1176

  سقوط آزاد شاخص بورس در اولین ساعت معاملات
شــاخص بورس در شروع معاملات امروز هشتم شهریورماه با کاهش ۳۳ هزار 

واحدی، به ۱ میلیون و ۵۳۹ هزار واحد رسید.
، شاخص کل بورس در ادامه روند نزولی دیروز، در نیم ساعت ابتدایی معاملات 
امروز )دوشنبه ۸ شهریور( با افُت ۳۳ هزار و ۶۳۳ واحدی، به یک میلیون و ۵۳۹ 

هزار و ۷۷۲ احد سقوط کرد.
شــاخص هم وزن نیز با کاهش ۸۷۴۹ واحدی به رقم ۴۵۸ هزار و ۷۶۱ واحد 

برگشت.
تاکنون ۲۱۸ هزار فقره معامله به ارزش ۲,۲۰۰ میلیارد تومان انجام شده است.

همه نمادهای شاخص ســاز »فملی«، »چگل«، »فارس«، »فولاد«، »شستا« و 
»شپنا« تأثیر بزرگی در کاهش شاخص در معاملات امروز داشته اند.

شاخص فرابورس نیز با کاهش ۳۲۱ واحدی به عدد ۲۲ هزار و ۴۸۲ واحد رسیده 
اســت.ارزش سهام نمادهای پرتراکنش امروز شامل »سپید«، »شپنا«، »خساپا«، 

»خودرو« و »شستا« با کاهش بالای چهار درصدی مواجه شده است.

 روز قرمز ارزهای دیجیتالی
ارزش بیشتر ارزهای دیجیتالی مهم کاهش یافت.

 به نقل از سی ان بی سی، با افزایش احتمال وقوع سناریوی صعودی در بازار، 
مایکرو اســتراتژی، یکی از بزرگ ترین شرکت های دارنده بیتکوین در جهان 
اعلام کرد ۱۷۷ میلیون دلار دیگر بیتکوین خریده است تا بدین ترتیب تعداد 
کل بیتکوین های در اختیار این شرکت به ۱۰۹ هزار بیتکوین برسد. ارزش کل 
بیتکوین های در اختیار این شــرکت در حال حاضر چیز ی حدود سه میلیارد 
دلار و متوســط قیمت خرید هر بیتکوین توسط این شرکت معادل ۲۶ هزار و 

۷۶۹ دلار بوده است.  
 کوبــا که در ســال های اخیر تحت تاثیر تحریم های آمریکا با مشــکلات 
اقتصادی گســترده ای مواجه شــده، پس از السالوادور به دومین کشور جهان 
تبدیل می شــود که به طور رســمی ارزهای دیجیتالی را به رسمیت شناخته 
اســت. از مدت ها پیش این گمانه زنی وجود داشــت که کوبا پس از ممنوع 
اعلام کردن دلار در این کشور، برای انجام تبادلات ارزی خود و برقرای جریان 

سرمایه ورودی جدید از ظرفیت ارزهای دیجیتالی بهره گیرد.  
بانــک مرکزی چین یک بار دیگر علیه ارزهای دیجیتالی موضع گرفته و با 
صدور بیانیه ای از شهروندان این کشور خواسته است تا از بازار رمزارزها دوری 
کنند. این نهاد با تاکید مجدد بر غیرقانونی بودن رمزارزها در این کشور گفته 
اســت هیچ حمایت قانونی از کسانی که در این بازار دچار ضرر شوند، صورت 
نخواهــد گرفت. به گفته بانک مرکزی چین، بیتکوین و ســایر رمزارزها دارای 

ارزش ذاتی نیستند و قیمت آن ها حباب است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲۰۹۰ میلیارد 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۴۱ درصد کمتر شده است.

در حــال حاضر ۴۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم اســت. بیت  کوین ۱۲ ســال پیش توسط گروه 
گمنامی از معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات 

اولیه آن شکل گرفت.

 الکترونیکی شدن عوارض آزادراه ها، وعده ای که تکمیل نشد
الکترونیکی شــدن عوارض آزادراهی طرحی بود که طی سال های گذشته 
همواره جزو اهداف وزارت راه و شهرســازی بود اما به دلایل مختلف هیچگاه 

کاملا اجرایی نشد و در حد تعدادی آزادراه باقی ماند.
 الکترونیکی شــدن عوارض آزادراه ها طرحــی بود که مراحل اجرایی آن از 
اســفند ماه سال ۱۳۹۷ آغاز شد اما با وجود تاکیدهای فراوان مسئولان وزارت 
راه و شهرســازی هیچ وقت به صورت کامل عملی نشــد و تنها برای تعدادی 

آزادراه اجرایی شد.
در این میان برخی محورهای آزادراهی مانند فاز نخست آزادراه تهران-شمال 
هم که تمام تجهیزات مورد نیاز در آن نصب شــده بود و از ابتدا به عنوان یک 
آزادراه بــا سیســتم الکترونیکی دریافت و پرداخت عوارض افتتاح شــد،   به 

گیشه های قدیمی اش بازگشت.  
عوامل بســیاری برای اجرایی نشــدن این طرح می توان ذکر کرد که اتفاقا 
در ســال های گذشته و با شیوع کوید ۱۹ از سوی ســتاد ملی مقابله با کرونا 
مصوب شــد و مورد تاکید بیشتری قرار گرفت اما مهمترین مانع آن پرداخت 
نشدن عوارض آزادراهی از سوی مردم به عنوان استفاده کنندگان از محورهای 
آزادراهی الکترونیکی شده بود.اسفند ماه سال ۱۳۹۷ آزادراه های تهران–ساوه، 
قزوین-زنجان، تهران-قزوین، تهران-قم چهار آزادراهی بودند که به سیستم ها و 
دوربین های اخذ الکترونیکی عوارض مجهز شدند و این طرح از این محورها شروع 
شــد نهایتا به یازده آزادراه گسترش پیدا کرد اما در ادامه سدی به نام بدقولی 
مردم و رانندگان که عوارض شان را ماه ها و بلکه سال ها پرداخت نکردند، سبب 
شد تا بهره برداران بخش خصوصی آزادراه ها رغبتی برای پیوستن به این طرح 
نداشــته باشند. مسئولان وزارت راه و شهرسازی دلیل اجرایی نشدن یا تاخیر 
در اجرای طرح الکترونیکی کردن عوارض آزادراهی را اینگونه توضیح دادند که 
در طول ســال نخست اجرای این طرح )سال ۱۳۹۸( کمتر از ۵۰ درصد مردم 
عوارض آزادراهی را پرداخت کردند. این در حالی اســت که بهره برداران بخش 
عظیمی از بازگشت سرمایه شان و همه منابع مورد نیاز برای تعمیر و نگهداری 

از آزادراه را باید از محل دریافت عوارض تامین می کردند.
این مشکل سبب شد تا وعده مسئولان برای الکترونیکی کردن عوارض همه 
آزادراه های دولتی و خصوصی کشور هیچ وقت محقق نشود و این وعده از ماهی 

به ماهی دیگر و از یک سال به سال بعد موکول می شد.

 یارانه بنزینی این بار در دولت جدید
دولت ســیزدهم اولین مرحله از پرداخت یارانه های معیشتی را ساعت ۲۴ 

روز چهارشنبه)دهم شهریور( انجام خواهد داد.
 روال پرداخت یارانه های نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی طی ۱۰ سال تغییری 

نکرده بود که دولت دوازدهم به آن یارانه معیشتی را هم اضافه کرد.
در آبان ۱۳۹۸ طی افزایش قیمت بنزین، مقرر شــد که مابه التفاوت آن در 
قابــل پرداخت نقدی مردم صورت بگیرد،از این رو ۶۰ میلیون از جمعیت ۷۸ 

میلیون نفری یارانه بگیران مشمول دریافت یارانه بنزینی شدند.
برای پرداخت کمک معیشتی برخلاف یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان که برای 
هر نفر ثابت و مشخص اســت، براساس تعداد اعضای خانوار، مبالغی متفاوتی 
تعیین شد؛به طوری که برای خانوار یک نفره ۵۵ هزار، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه 
نفره ۱۳۸ هزار، چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بالاتر ۲۰۵ هزار تومان است.

هزینه سالانه دولت بابت پرداخت این یارانه به حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 
می رسد که در کنار هزینه حدود۴۲ هزار میلیاردی یارانه نقدی در سال بیش 

از ۷۰ هزار میلیارد تومان پرداخت نقدی به صورت مستقیم انجام می شود.
تا کنون دولت ســیزدهم موضع صریح خود پرباره پرداخت یارانه نقدی به 
روش و مجموعه فعلی را اعلام نکرده ولی در اظهارات پراکنده مطرح شــده به 
نظر می رســد اصلاح رویه و غربالگری یارانه بگیران در دســتور کار باشد ولی 
اینکه تا چه حد جدی پیش رفته و تحت تاثیر برخی عوامل از آن دست نکشد 
در عمل مشــخص خواهد شد.این در حالی است که در دولت گذشته با وجود 
تکالیــف قانون بودجه برای حذف یارانه بگیران پردرآمد و اصلاح روند پرداخت 
و با همه انتقاداتی که در این رابطه وجود داشت دولت اقدام موثری انجام نداد 

و احتمال حذف نیازمندان را بهانه آن قرار داده بود.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | شــاخص 
کل بورس امروز یکی از خونین ترین جلسات 
معاملاتــی را تجربــه کرد. این شــاخص با 
ریــزش ۳,۱۴ درصدی )به عبارت دیگر ۵۰ 
هــزار واحدی( به نیمه نخســت کانال ۱,۵ 
میلیون بازگشــت. اگر چه بسیاری از فعالان 
بازار رسیدن شاخص ها به محدوده مقاومتی 
و موج شناســایی ســود را به عنوان عوامل 
ریزش بازار معرفی می کنند، به نظر می رسد 
ریزش دلار نقشی به مراتب اساسی تر در تغییر 
جهت بازار داشته است.طی هفته های اخیر 
می توان رابطه ای تنگاتنگ و یک به یک بین 
حرکات بازار سهام و تغییرات نرخ دلار برقرار 
کرد. حال که دلار کمی از ســقف ۱۰ ماهه 
خود، ۲۸۲۵۰ تومان، کمی عقب نشســته 
است این واکنش همچنان ادامه دارد، با این 
تفاوت که واکنش بورس با شــدت و هیجان 
بیشــتری همراه شده است.طی دو روز اخیر 
دلار ریزش ۴,۵ درصدی را تجربه کرده است، 
اما ســهام در صف های فروش سنگین قفل 
شده اند. به طوری که در پایان دادوستدهای 

امروز ۴۴۲ نماد کار خود را در محدوده صف 
فروش به پایان بردند و ارزش سهام خوابیده 
در صف های فروش در حدود ۳۳۰۰ میلیارد 

تومان بود. این اعداد به شدت یادآور تلخ ترین 
روزهای بورس طی دو سال گذشته اند.با این 
حال بررسی های بورسان نشان می دهد این 

حجم از هیجان و نگرانی بیش واکنشــی به 
اخبار بد اســت و ضرورتی ندارد. به عبارتی 
دیگر طبق محاســبات انجام شده، با فرض 

عقبگرد دلار تا محدوده نرخ نیمایی )۲۳ هزار 
تومان( و عقبگرد قیمت های جهانی تا سطح 
۱۰ درصد باز هم نســبت P/E شرکت های 
بزرگی مانند فولاد مبارکه در ســطح زیر ۶ 
می ماند. این وضعیــت در رابطه با نمادهای 
بزرگ دیگری نیز برقرار است.منطقی است 
که با چرخــش بازار ارز، بعضــی نمادهای 
بورســی با واکنش همراه شوند؛ با این حال 
توجه به دو نکته ضروری اســت. اول آن که 
نرخ دلار در آینده ای نزدیک ممکن است بار 
دیگر در مسیر صعودی قرار بگیرد. این مساله 
به رویکرد دولت در قبال مذاکرات برجام باز 
می گردد. نکته دوم آن است که حتی به فرض 
اصلاح جدی در دلار، تعداد زیادی از نمادهای 
بازار همچنان در محدوده ارزندگی هستند. 
این نمادها را می توان در گروه های کوچک و 
بزرگ بازار دنبال کرد. بنابراین ممکن است 
در این حالت فروش سهامی که با انگیزه های 
تورمی صرف رشد کرده اند منطقی باشد اما 
فروش نمادهای بنیادی ممکن است از دست 

رفتن فرصت کسب سود باشد.

مدیر پروژه کارت های اعتباری شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی آخرین وضعیت اعطای کارت اعتباری سهام عدالت 

را تشریح کرد.
ســمیه محمدی، با بیان اینکه مشمولان سهام عدالت 
همچنان می توانند برای دریافت کارت اعتباری سهام عدالت 
اقدام کنند، اظهار کرد: از ابتدای ســال تا پایان مرداد ماه، 
بیش از ۵۰ هزار نفر به روش مستقیم )مشمولانی که روش 
مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند( 
و بیش از ۵۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم )مشمولانی 
که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده 
بودند( توثیق ســهام عدالت را انجام داده اند. تعداد ۱۳۵۲ 

درخواست نیز رفع توثیق داشته ایم.
وی ادامه داد: مشمولان می توانند برای وثیقه گذاشتن 
سهام عدالت و دریافت کارت اعتباری سهام عدالت به یکی 

از دو بانک ملی یا تجارت مراجعه کنند.
بر اســاس این گزارش، دریافت کارت اعتباری ســهام 
عدالت از ۲۵ بهمن سال گذشته برای مشمولان این سهام 
امکان پذیر شده است و تا کنون فقط دو بانک برای اعطای 
این کارت اعلام آمادگی کرده اند و متقاضیان می توانند به 
صورت غیرحضوری کارت خود را دریافت کنند. البته اگر 
مشمولان مستقیم حتی یک سهم از پرتفوی خود را فروخته 

باشند، نمی توانند کارت اعتباری را دریافت کنند.
همچنین اگر یک مرجع قانونی به شرکت سپرده گذاری 

نامه داده باشد که بر اساس آن سهام فرد توقیف شده باشد، 
آن فرد نمی تواند کارت اعتباری دریافت کند.

با وجود آنکه به گفته مســئولان، مذاکرات با ۱۰ بانک 
برای ارائه خدمت مذکور ادامه دارد اما تا کنون فقط دو بانک 
ملی و تجارت بــرای اعطای کارت اعتباری اعلام آمادگی 
کرده اند. بنابراین مشــمولان برای دریافت کارت اعتباری 
فقط باید به یکــی از دو بانک مذکور مراجعه کنند. البته 

نیازی به مراجعه حضوری نیست و خدمات به صورت غیر 
حضوری ارائه می شود.

مشمولان در مرحله نخست حتما باید در سامانه سجام 
به نشــانی www.sejam.ir ثبت نام کرده باشند تا اطلاعات 

هویتی آنها ثبت شده باشد.
پس از آن بــرای دریافت کارت اعتباری از بانک ملی، 
مشمولان مستقیم باید بانک ملی را به عنوان کارگزار خود 

انتخاب کنند)می توانند از طریق تغییر کارگزار ناظر این کار 
را انجام دهند( ســپس مشتریانی که بانک ملی ایران را به 
عنوان کارگزار سهام عدالتشان انتخاب کرده اند می توانند تا 
۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت خود را تسهیلات کارت 

اعتباری درخواست کنند.
بر این اساس، فرد متقاضی باید به یکی از اپلیکیشن های 
ایوا، بله یا شصت بانک ملی ایران مراجعه کرده و پس از آن 
گزینه نشان بانک در هر کدام از اپلیکیشن ها را انتخاب کند. 
بعد از آن گزینه هویت سنجی را انتخاب و مراحل مربوطه 
را انجام دهد و ســپس باید به نشان اعتباری وارد شده و 

درخواست تسهیلات کند.
چنانچه متقاضی مایل باشــد کارت اعتباری را از بانک 
تجارت دریافت کند، باید درخواست خود را در اپلیکیشن 
زمرد بانک تجارت ثبت کند و پس از آن، بانک نســبت به 
اســتعلام تعداد ســهام عدالت و توثیق آن برای پرداخت 
تســهیلات اقدام کرده و پس از گذراندن سایر استعلام ها، 
مبلغ تسهیلات، سود تسهیلات، مبلغ اقساط و... را تعیین 
و به مشــتری اعلام و وجه تسهیلات را به شماره حساب 

متقاضی تسهیلات واریز می کند.
بر این اساس، تسهیلات مذکور سه ساله است و نیاز به 
مدرکــی و ضامنی ندارد و متقاضیان اگر در بازه یک ماهه 
این تســهیلات را تسویه کنند هیج گونه کارمزدی از آنها 

دریافت نمی شود.

خبرهای جدید از کارت اعتباری سهام عدالت

بورس چشم انتظار رشد قیمت دلار می شود؟
دیروز شاخص کل بورس بعد از یک رفت و برگشت در 
نهایت با افت ۲۴۰۰ واحدی )معادل ۰.۲ درصد( مواجه شد. 
شاخص هم وزن هم با یک رفت و برگشت به نقطه شروع 

رسید و بدون تغییر به کار خود پایان داد.
ارزش معاملات خرد با جهشــی عجیب به ۱۷.۱ هزار 
میلیارد تومان رسید. در بین صنایع فلزات، خودروسازان 
و شیمیایی ها و در بین نمادها هم پالایشی یکم، دارا یکم 

و شستا بیشترین ارزش معاملات را داشتند.
حقیقی ها به شــدت در ســمت فروش فعال شدند و 
خروج پولی بیــش از ۱۱۰۰ میلیارد تومان را رقم زدند. 
حقوقی ها بیشترین خالص خرید را در صنایع شیمیایی 
 و بانک  ها و نمادهای فولاد و شــپنا داشــتند. حقیقی ها 
هم بیشترین ورود پول را به صنعت دارو و نمادهای کاوه 

و غناب داشتند.
در پایــان بازار دیروز ۷۳ درصد نمادها در مدار منفی 
معامــلات بودند. تعــداد و ارزش صف های فروش بعد از 

مدت ها از صف خریدها سبقت گرفت.

دبیر انجمن زنجیره ارزش صنعت لاستیک از آزادسازی 
صادرات لاستیک بعد از ۳ سال خبر داد و گفت: »براساس 
مجوز نهایی صادرشده از سوی سازمان توسعه تجارت از 
این پس شرکت های تولیدکننده تایر در ایران می توانند 
۱۰ درصد تولیدات رادیال ســواری،  ۳۰ درصد تولیدات 
محصولات بایــاس و ۲۰ درصد دیگر تولیدات خود را به 

خارج از مرزها صادر کنند.«
خاندوزی، وزیر اقتصاد: باید تلاش کنیم در چهار سال 
پیش رو نســبت مالیات به تولید ناخالص داخلی را ۵۰ 
درصد رشد دهیم و دستیابی به این هدف نیز باید از طریق 

»مالیات ستانی هوشمند و عادلانه« تحقق یابد.
علی نیکزاد: در دولت احمدی نژاد سالی یک میلیون 

مسکن ساختیم پس این وعده شدنی است.
فاطمی امین: همه از صنعت خودرو شاکی هستند اما 
تا ۳ سال آینده این صنعت افتخار کشور می شود. از بازار 
رقابتی ما قطعا نفع می بریم. بعد از بهبود تراز ارزی می شود 

برای واردات خودرو در سال آینده برنامه ریزی کرد .

کامودیتی هــا در بازار جهانی در هفته جدید میلادی 
شروع مثبتی داشتند. به طوری که نفت برنت به ۷۲ دلار، 
مس به ۹۴۵۰ دلار، آلومینیوم به ۲۶۵۰ دلار و روی هم 

به مرز ۳۰۰۰ دلار رسیدند.
قیمت دلار دیروز با افت ۲.۶ درصدی )۷۳۰ تومانی( 

به ۲۷۴۸۰ تومان رسید.
قیمت سکه امامی با افت ۱.۹ درصدی ۱۱ میلیون و 

۹۹۰ هزار تومان شد.
قیمت سکه بورسی با ۳.۹ درصد کاهش به ۱۱ میلیون 

و ۹۶۴ هزار تومان رسید.
رئیسی: درخصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم، اقدامات 
فوری و سازمان یافته انجام شود. / به دنبال رفع تحریم ها 
خواهیم بود، اما رفع مشکلات را به تحریم متصل نخواهیم 
کرد. / بازگرداندن پول های بلوکه  شده باید به صورت فوری 

در دستورکار باشد.
دیروز خبری غیررسمی درباره پذیرش شرط های ایران 
توسط آمریکا و ازسرگیری زودهنگام مذاکرات برجام در 

فضای مجازی دست به دست می شد.
اولین دســتور وزیر اقتصاد به رییس بانک مرکزی: به 
منظور ترخیص به موقع کالا از گمرک به ویژه اقلام اساسی 
و مواد اولیه واحدهای تولیدی، ظرف دو هفته سامانه ای راه 
اندازی کنید تا اطلاعات مورد نیاز گمرک اعم از تخصیص 
و تامین ارز در لحظه تخصیص و تامین به صورت برخط 

به گمرک ارسال گردد.
وزیــر خارجه پس از دیدار با همتای ســوریه ای خود 

گفت: مفتخرم اولین سفر دوجانبه ام را به سوریه داشتم.
اسلامی )وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی( رئیس 

سازمان انرژی اتمی  شد.
قیمت متوسط هر متر مربع مسکن در تهران در مرداد 
به سقف شکنی ادامه داده و با رشد ۳.۱ درصدی به حدود 
۳۱ میلیون تومان رســید. تعداد معاملات با ۸.۴ درصد 

افزایش به ۵۵۰۰ عدد رسید.
وزیر صمت: بعد از بهبود تراز ارزی می شود برای واردات 

خودرو در سال آینده برنامه ریزی کرد .

اصلاح دلار و ریزش بورس؛ باید فروشنده بود یا خریدار؟

عزم جدی بانک مرکزی برای فعال سازی کیف الکترونیک پول

تفاهم نامه تبادل اطلاعات بین قوه قضائیه و بانک مرکزی به امضا رسید

 معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از عزم جدی نهاد ناظر پولی برای 
عملیاتی سازی کیف الکترونیک پول خبر داد.مهران محرمیان در دیدار با مدیران 
شرکت های راهبر در زمینه کیف الکترونیک پول با اشاره به گذشت یکسال از 
تصویب مقررات کیف الکترونیک پول در شورای پول و اعتبار، گفت: تغییرات 
این حوزه در یکسال اخیر مطابق با سطح انتظارات بانک مرکزی نبوده است و 
امیدواریم که این هم اندیشی آغاز فصل جدیدی از تحولات در این خدمت باشد.

 open loop وی افزود: در این راســتا، از هفته آینده برای شرکت هایی که
هستند، سوییچ تعامل پذیری فعال می شود و شرکت های close loop نیز باید 
به تدریج وارد فرآیند شوند و بتوانند سایر خدمات را نیز به مشتریان ارایه دهند.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با تاکید بر لزوم همکاری شرکت های 
PSP در پیشبرد فرآیند تعامل پذیری گفت: همکاری بانک ها و شرکت های راهبر 
در عملیاتی شدن این موضوع سازنده خواهد بود و اگر بانک ها همکاری لازم 
را در این مورد نداشته باشند بانک مرکزی ملزم به تغییر مقررات خواهد شد.

شــرکت های PSP از جمله شرکت های بزرگ در حوزه پولی و مالی کشور 
محســوب می شوند که واسطه بین بانک ها و مشتریان تجاری بوده و به طور 

عملی خدمات بانکی را برای عموم مردم پیاده سازی می کنند.
وی تصریح کرد: در صورت عدم همکاری شرکت های PSP، به طور حتم 
بازیگران جدیدی وارد عرصه می شوند که کل بازار را از آن خود خواهند کرد.

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی نیز در ادامه این نشست با تاکید 
بر اینکه اکنون فرصت مناسبی برای کسانی است که می خواهند وارد این حوزه 
شــوند، گفت: بانک مرکزی تاکنون در خصوص کارمزدهای مربوط به کیف 
الکترونیک پول ورود نکرده است و اختیار تعیین آن بر عهده راهبران قرار داده 

شده است که این امر منجر به رقابت بین راهبران می شود.
داود محمد بیگی در این خصوص گفت: بر اساس ماده ۲۰  بند چهار قانون 
پولی و بانکی در صورتی که بانک مرکزی نسبت به تعیین کارمزد برای کیف 
الکترونیک پول اقدام کند، ملزم به تعیین همزمان کف و سقف آن خواهد بود.

مدیر اداره نظام های پرداخت با تاکید بر اینکه ســقف تراکنش های کیف 
الکترونیک پول از دیگر مشکلات مطرح شده توسط شرکت های PSP است، 
عنوان کرد: در حال حاضر سقف تراکنش ها ۵۰۰ هزار تومان است و هر شخص 
صرفا در سه راهبر می تواند کیف پول الکترونیکی داشته باشد که در فازهای 

بعدی برای توسعه و افزایش آن باید تدابیری اندیشیده شود.
محمدبیگی در خصوص دوره تسویه در کیف پول های الکترونیکی و لزوم 
تسویه زیر ۷۲ ساعت، خاطرنشان کرد: سیکل تسویه در کیف پول ها با شاپرک 
متفاوت خواهد بود و امکان تسویه دو بار در روز برای آن ها تعبیه شده است.

 موضوع »کیف الکترونیک پول« در سی و چهارمین جلسه شورای فقهی 
بانک مرکزی بررسی  شد و در نهایت مورد تأیید قرار گرفت. براین اساس بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند به منظور تسهیل پرداخت های ریزمقدار 
)خُرد(، کیف الکترونیک پول مبتنی بر حساب صادر و برخی از خدمات پرداخت 
را در شبکه پرداخت کشور از طریق این ابزار عرضه کنند.کیف پول الکترونیکی 
یک ابزار پرداختی با قابلیت ذخیره پول الکترونیکی است که از سال ۹۲ در نظام 
بانکی کشور سابقه دارد و کیف پول الکترونیک از نوع بسته در کشور ما عموما 
این خدمات در قالب کارت های هدیه ارائه می شود که مبالغ از قبل مشخصی 
در آنها قرار دارد. همچنین، نمونه ای از کیف پول الکترونیکی نیمه بســته در 
ایران، اپلیکیشــن هایی هستند که می توان در آن ها حساب کاربری خود را با 

استفاده از کارت های بانکی شارژ و در خریدها از آن استفاده کرد.

تفاهم نامــه تبادل اطلاعات مابین قــوه قضائیه و بانک مرکزی در ۸ بند به 
امضای اکبر کمیجانــی، رئیس کل بانک مرکزی و محمد مصدق، معاون اول 

قوه قضائیه رسید.
 به نقل از بانک مرکزی، در راستای اجرای احکام مندرج در بند )پ( ماده ۱۱۶ 
و بند )الف( ماده ۱۱۷ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، بند )ج( ماده ۷ و ماده 
۲۱ قانون صدور چک، مواد ۱۷ و ۱۹ قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی، بند 
)د( ماده ۱ قانون پولی و بانکی کشور، ماده ۵۲۲ قانون آئین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی، قانون استسفاریه تبصره الحاقی به ماده ۲ قانون 
اصلاحی موادی از قانون صدور چک مصوب ۷۶.۳.۱۰ مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و بند )خ( ماده ۱ آئین نامه نظام سنجش اعتبار و به منظور شفاف سازی 
فعالیت های اقتصادی و ایجاد زمینه اعتبارسنجی و به روزآوری پایگاه اطلاعات 
محکومیت های مالی، تفاهم نامه یاد شده میان بانک مرکزی به نمایندگی دکتر 

اکبر کمیجانی و قوه قضائیه، دکتر محمد مصدق امضا شده است.
بر این اساس در سند فوق الذکر و در ماده )۱(، موضوع تفاهم نامه برقراری 
زیرساخت های لازم به منظور تبادل اطلاعات مورد نیاز »قوه قضائیه« و »بانک 
مرکزی« از طریق ایجاد درگاه تعاملی واحد بین شبکه ها و سامانه های رایانه ای 

ذی ربط طرفین و یا ضبط و ارسال اطلاعات مورد نیاز بانک مرکزی و قوه قضائیه 
در بستر وسایل و محیط های الکترونیکی و ترتیبات مشابه در چارچوب قوانین 
و مقررات مربوطه و تفاهم عنوان شده است.ذکر این نکته ضروری است که در 
ماده )۲( ســند مورد اشاره ذکر شده است که طرفین در حدود صلاحیت ها و 
اختیارات قانونی خود، برای نیل به اهدافی همچون ایجاد و به کارگیری درگاه 
واحد برای تعاملات الکترونیکی بین طرفین، تسریع و تسهیل دسترسی قوه و 
بانک به اطلاعات مورد نیاز و استعلامات لازم متقابل از طریق درگاه واحد تعاملی 

به صورت برخط و پایدار، بهبود فرایندهای رسیدگی به جرایم مرتبط با خدمات 
بانکداری و پرداخت، ارتقای حفاظت از حقوق ارائه دهندگان و استفاده کنندگان 
از خدمات بانکی و پرداخت کشور در مقابل جرایم، تفاهم نامه یاد شده را اجرایی 
می کنند.همچنین از دیگر اهداف اجرایی مدنظر سند فوق الذکر می توان به انتظام 
تعاملات الکترونیک و تلاش جهت به حداقل رساندن مکاتبات کاغذی بین مراجع 
قضائی و نظام بانکی؛ حصول اطمینان از اعتبار اطلاعات و اصالت ارائه دهندگان 
اطلاعات توسط طرفین و تعیین کنترل سطح خدمات مورد نیاز برای سامانه 

تعاملی و انواع عملیات مرتبط با موضوع تفاهم نامه اشاره کرد.
خاطرنشان می شود به موجب ماده )۳( تفاهم نامه مابین بانک مرکزی و قوه 
قضائیه، کمیته راهبری متشکل از دو نماینده تام الاختیار طرفین، عهده دار حسن 
اجرای مفاد این سند است. بر این اساس تمامی تعاملات الکترونیکی مورد نیاز 
ســازمان ها و نهادهای وابسته به »قوه قضائیه« با نظام بانکی و پرداخت کشور 
و متقابلًا امور مربوط به بانک ها و مؤسســات اعتباری مرتبط با »قوه قضائیه«، 
بر اســاس مفاد این تفاهم نامه ساماندهی خواهد شد و »بانک مرکزی« و »قوه 
قضائیــه« در این خصوص، مراتب را صرفاً از طریق نمایندگان خود در کمیته 

راهبری پیگیری خواهند کرد.
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1503
کارت ملــی بــه شــماره 2433221595 متعلــق بــه هــادی  زارع  فرزنــد حمــزه  در تاریــخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد ســیدحبیب  در  ــه ســیدآرش  موســوی  فرزن ــه شــماره 2390156398 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1400/05/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــردار  در تاری ــد س ــی فرزن ــد  زارع ــه محم ــق ب ــماره 2301641635 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2295563054 متعلــق بــه ســمانه  کــرم پــور حقیقــی  فرزنــد تقدیــر  در 
تاریــخ  1400/05/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــریفی   ــیدرضا  ش ــه س ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای ــماره 2539791859 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد نــواز  در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســارا  صفــری  فرزنــد حمــزه  در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

ــدون در  ــد فری ــن زارع فرزن ــه محس ــق ب ــماره 2420000481 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریخ  1400/03/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433139171 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2433139171 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/29 مفق ــه در تاری ــد عبدال ــرخ فرزن ــه هاشــم امیرف ب

ســاقط مــی باشــد.

1506

کارت ملــی بــه شــماره 2491528207 متعلــق بــه باقــر قائــدی فرزنــد زیــن العابدیــن در تاریــخ 
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــور 409326متعل ــماره موت ــاک172/93 م58 و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــام در تاری ــد غ ــوری فرزن ــه غف عبدال

ســاقط مــی باشــد.

ــکرالله در  ــد ش ــی فرزن ــان موصل ــه پژم ــق ب ــاک 83/658ن66 متعل ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
تاریــخ  1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت متعلــق بــه علــی صادقــی فرزنــد هــادی در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

ــی  ــد عل ــاوری فرزن ــه خ ــه روح ال ــق ب ــماره 130693382090 متعل ــه ش ــاع ب ــش اتب کارت امای
محمد در تاریخ  1400/06/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــبتی فرزن ــواد  س ــه ج ــق ب ــماره 0630035423 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/25مفق

2084

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــمیرا دانیال ــه س ــق ب ــماره 0071851811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــن فرزن ــا اذرآئی ــه رعن ــق ب ــماره 2296866417 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2659886733 متعلــق بــه حمیــد نــوروزی ســرخنی فرزنــد دوســتعلی در 
تاریــخ  1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 7054809600 متعلــق بــه بنفشــه موســوی فرزنــد محمــد نقــی در تاریــخ 
 1400/03/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014446278 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علــی فرامــرزی فرزنــد 
جهــان بخــش در تاریــخ  1400/05/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4323347251 متعلــق بــه علــی زینلــی فرزنــد  ســلیم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/02مفق

ــماره 1451016565 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1451016565 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره 43و   426 ایــران 10 متعلــق بــه میثــم نصرتــی فرزنــد ارشــد در تاریــخ 

 1400/04/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی  فرزن ــد  معاف ــه محم ــق ب ــماره 0440818729 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 1249696968 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1249696968 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 78ایــران163ج35 و کارت ســوخت بــه شــماره 78ایــران163ج35 و ســایر بــه 
ــخ1400/03/01   ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــد جوزدان ــه محم ــق ب ــماره 1249696968 متعل ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 5879950387کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 5879950387 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین وانــت پیــکان ســفید شــیری بــه شــماره پــاک  ماشــین بــه شــماره 87ج357ایــران30 
ــماره  ــه ش ــی ب ــفید روغن ــارس س ــین پژوپ ــران30 وماش ــماره 87ج357ای ــه ش ــوخت ب و کارت س
پــاک ماشــین 32ل594ایــران38 و کارت ســوخت بــه شــماره 32ل594ایــران38 و بــه یــک فقــره 
چــک بانــک ملــت متعلــق بــه اباســط فرامــرزی فرزنــد غیــب الــه در تاریــخ 1400/04/22 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور کثیــر مشــکی مدل91بــه شــماره 323/52316 متعلــق بــه محمــد قلیــج ســلطان 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/03/01مفق ــد غامرضــا در تاری ــادی فرزن آب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054415187 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0054415187 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 45ج874ایــران66 و کارت ســوخت بــه شــماره 45ج874ایــران66 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 45ج874ایــران66 و ســایر بــه شــماره کارت عابــر بانــک پاســارگاد مســکن رفاه 
کشــاورزی ملــی متعلــق بــه حســن رضائــی اســفندآباد فرزنــد چراغعلــی در تاریــخ1400/04/31  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1651231044 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1651231044 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1651231044 و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران961ق72 و 
کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران961ق72 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21ایــران961ق72 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/19 مفق ــان در تاری ــد قرب ــح فرزن ــین صال ــه حس ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1638217564 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1638217564 و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره 1638217564 و کارت ماشــین بــه شــماره 78ایــران622ج91 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 78ایــران622ج91 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 78ایــران622ج91 و بیمــه 
بدنــه بــه شــماره 78ایــران622ج91 متعلــق بــه حکمعلــی  فتحعلــی زاده  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/05/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3300155045 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3300155045 و کارت 
ــق  ــماره 3300155045 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــران628م66 و کارت عاب ــماره 78ای ــه ش ــین ب ماش
بــه ســعید رضاپــور فرزنــد امیدعلــی در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2992252190 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2992252190 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2992252190 متعلــق بــه میثــم خورشــیدی جالــی فرزنــد روح 

الله در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

ــد  ــخ تول ــنامه 8 ، تاری ــماره شناس ــی 4999798603 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــادرات ،  ــی ، ص ــک مل ــر بان ــوخت و کارت عاب ــت و کارت س ــان خدم  1346/01/01و کارت پای
تجــارت ، مســکن  و کارت شناســایی جانبــازی و کارت بازنشســتگی متعلــق بــه عباســعلی نیــک 
کردارگلــوردی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2302

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4979064825 متعلــق بــه عبدالرحمــن خوجــه فرزنــد غفــار در 
تاریخ  1400/05/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه امیــر اورک نــژاد فرزنــد عیــدی محمــد بــا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــی 1970359730 در تاری ــد مل ک

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4670097423 متعلــق بــه صابــر خــدادادی فرزنــد جــال 
در تاریــخ 1400/05/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــاغ بادران ــی ب ــی امین ــه عل ــق ب ــی 6209403948 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد حیــدر در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردی فرزن

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292699035 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1292699035 
و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 1292699035 متعلــق بــه مصطفــی امیــرزاده فرزنــد ولــی 

اله در تاریخ 1400/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســین در  ــه محســن امینــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1280377674 متعل ــان خدمــت ب کارت پای
تاریــخ  1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو وانــت مــدل 1384 بــه شــماره 44 م 627 ایــران 13 متعلــق بــه ســهیا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/02 مفق ــدون در تاری ــد فری ــری فرزن رهب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1960632094 متعلــق بــه یوســف محمــدی عبــده ونــد فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد هــاچ بــک مــدل 1385 بــه شــماره 63 س 385 ایــران 13 
متعلــق بــه ســعید میرشــمس شهشــهانی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281710105 متعلــق بــه اصغــر ســنگ کــش هــا فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291357483 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1291357483 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1291357483 و کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد مــدل 
1388 بــه شــماره 28 ل 293 ایــران 53 و کارت فنــی حرفــه ای بــه شــماره 1291357483 متعلــق 
ــده و از  ــخ 1400/05/23 مفقــود گردی ــد محمدرضــا در تاری ــی فرزن ــی بوزان ــی اخاق ــه محمدعل ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــه ناصــر محمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1189229358 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی کیچ ــود کریم ــه محم ــق ب ــماره 1288293836 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. رجبعلــی در تاریــخ 1400/05/23 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285508440 متعلــق بــه مرتضــی همــت زاده فرزنــد عباســعلی 
در تاریــخ 1400/04/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271727927 و شناســنامه بــه شــماره 1271727927 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/05/08 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــد اشــرف زاده فرزن ــه حام ب

ســاقط مــی باشــد.

2508

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه حســین  مزروع ــق ب ــه شــماره 1290242240 متعل ــی ب کارت مل
1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــدی فرزن ــاز  موی ــه بهن ــق ب ــماره 2281002731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/03/01مفقــود گردی

2525

کارت ملــی بــه شــماره 1290081506 متعلــق بــه فاطمــه نصراصفهانــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292631589 متعلــق بــه مریــم قنبــری فرزنــد هرمــز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

2603

کارت ملــی بــه شــماره 0921006497 متعلــق بــه احمــد شــیری نــژاد شــبانکاره فرزنــد مقصــود 
در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین و  ــه و کارت ماش ــت و گذرنام ــان خدم ــماره 0931353734 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــه مجی ــق ب ــران36 متعل ــه شــماره 76ط159ای ــه ماشــین ب ــه نام ــرگ ســبز خــودرو  و بیم ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1397/02/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی محبوب زمان

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــه فاطمــه باق ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 2299965424 و گواهینام ــی ب کارت مل
غــام عبــاس در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5228529276 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ1400/05/08   ــد در تاری ــد گل محم ــی فرزن ــم  گروه ــه ابراهی ــق ب ــران12 متعل 42س614ای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــه  ــان خدمــت و کارت ماشــین ب ــه شــماره 0924617391 و کارت پای ــی ب شناســنامه و کارت مل
شــماره 93ن786ایــران42 متعلــق بــه ســجاد ثقفــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 52ل758ایــران12 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین  و کارت ســوخت ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/05/20 مفق ــد خــداورزی در تاری ــد سویدانلوتنســوان فرزن محم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــا عبدالله ــه امیررض ــق ب ــماره 1520490429 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/04/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  1530843871 متعلــق بــه حســین اســکندری در تاریــخ 
 1400/03/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد خدمتعل ــی فرزن ــر امین ــه اکب ــق ب ــماره 1532813521 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/04/01مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد رضاقل ــاری فرزن ــاد بختی ــه می ــق ب ــه شــماره 1520417489 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

ــه شــماره پــاک665/38 ب82 و شــماره شاســی NAS421100F1182249 و  کارت ماشــین ب
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــری فرزن ــن گرگ ــده  فرزی ــم فری ــه خان ــق ب ــور 5371923 متعل ــماره موت ش

 1400/06/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054129079 متعلــق بــه آقــای بهــروز کتابــی رازلیقــی فرزنــد قربــان در 
تاریــخ  1400/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010688579 و کارت بهزیســتی ناشــنوایان و کارت واکســن متعلــق بــه 
آقــای ســیدمحمدرضا  مطلبــی اســفیدواجانی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 1400/06/04 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــر نبیل ــای اصغ ــه آق ــق ب ــه شــماره 0040050734 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کپــی کارت ملــی بــه شــماره 0902501550 متعلــق بــه آقــای محمــد  کرامتــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد..

ــی  ــروز لطف ــای فی ــه آق ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 0450125491 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد زلفعلــی در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــاهین   ــای ش ــه آق ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 0020264240 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/30 مفق ــی  در تاری ــد عل ــت فرزن خداپرس

مــی باشــد.

ــوروزی  ــی ن ــای غــام نب ــه آق ــق ب ــوار 70133500131 متعل ــه کدخان ــاع  ب کارت  اقامــت اتب
فرزنــد ســلمان علــی  )31312838(در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 5580062532 متعلــق بــه آقــای کیهــان ســیفی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد عزیزال ــنی فرزن ــکراله حس ــای ش ــه آق ــق ب ــماره 5939826733 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــخ  1400/05/22مفقــود گردی تاری

2902

ــد  ــاروق فرزن ــر ابراهیمــی ب ــه نیلوف ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0022612173 و گواهینام ــی ب کارت مل
رحمان در تاریخ 1400/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــد فرزن ــا جلیلون ــه علیرض ــق ب ــماره 0024537101 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/01/15مفق

ــود  ــخ 1400/05/20 مفق ــد شــکرعلی در تاری ــر فرزن ــی برزگ ــد اصان ــه مجی ــق ب ــی متعل کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــار در تاری ــد خدای ــد فرزن ــروز جلیلون ــه به ــق ب ــماره 3978505444 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/20مفق

ــد  ــکاور فرزن ــعید ت ــه س ــق ب ــماره 0060172797 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
محمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0071902831 متعلــق بــه ناصــر وجــدی شایســته فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
 1400/02/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0558057144 متعلــق بــه آیــت الله مجیــدی فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0480887144 متعلــق بــه پوریــا پســندیده ماســوله فرزنــد رســول در تاریــخ 
 1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمــود در تاری ــان فرزن ــه محســن منصوری ــق ب ــه شــماره 0019248326 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5039885008 متعلــق به علی شــمس اســفندآبادی در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3عــدد مبایعــه نامــه و صــورت جلســه تفکیکــی مبایعــه نامــه و ســی دی و جانمایــی یــک قطعــه 
زمیــن در فشــند بــه مســاحت 282متــر و نقشــه UTM متعلــق بــه نســرین مشــایخ فرزنــد حجــت 
الــه بــا کــد ملــی0064947505 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــزی  ــروز و مج ــی 121مف ــی4179و اصل ــماره فرع ــت 881498 و ش ــماره ثب ــه ش ــت ب ــند مالکی س
ــه  ــق ب ــکی 161823 متعل ــام پزش ــماره نظ ــه ش ــکی ب ــت دندانپزش ــه طباب ــه 5 و پروان 3616قطع
حســین پورعباســی ونــد فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی0011827491 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0073259871 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت موتــور و کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/24 مفق ــد هاشــم در تاری ــی فرزن ــر کربائ ــه اصغ ــق ب ســوخت متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 319ایــران98897  ــور ب ــه شــماره 0420084436 و گواهینامــه و کارت موت کارت ملــی ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/06 مفق ــه مرتضــی جعفــری در تاری ــق ب متعل

مــی باشــد

و شــماره  بــه شــماره 33ایــران178ن23  کارت ســوخت  و  بــرگ ســبز خــودرو  و  قولنامــه 
شاســی82007993و شــماره موتــور22568208798 متعلــق بــه احمــد فرضــی پــور فرزنــد حبیــب بــا 
کــد ملــی 0048627763در تاریــخ 1400/05/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0439885795 متعلــق بــه داود آقابابایــی فرزند رضــا در تاریــخ1400/04/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0820343935 و گواهینامــه و کارت موتــور بــه شــماره 
137ایــران81698 متعلــق بــه علــی صفــدری فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــای  ــتگی نیروه ــایی بازنشس ــه و کارت شناس ــماره 0051310570 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مســلح و کارت ســوخت و حکمــت کارت متعلــق بــه عبــاس چاوشــی فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ 

 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــی156FMI32036969و ش ــماره شاس ــه ش ــماره 122ایران15683ب ــه ش ــی ب ــند کمپان س
شاســی58432350 متعلــق بــه اصغــر کاتــه فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 0792457447در تاریــخ 

 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شــماره  122ایران15683بــه  پــاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
موتــور156FMI32036969 و شــماره شاســی58432350  متعلــق بــه اصغــر کاتــه فرزنــد محمــد 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــی 0792457447در تاری ــد مل ــه ک ب

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3621356959 متعلــق بــه  صابــره شــه بخــش فرزنــد غــام حیــدر در تاریــخ 
 1400/05/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0022824103 متعلــق بــه یزدان عطــاء فرزند جعفــر در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــوش در تاری ــد داری ــی فرزن ــین ثابت ــه افش ــق ب ــماره 0016997751 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0018957277 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران824ط77 
متعلــق بــه علــی قدیمعلــی لــو فرزنــد مظفــر در تاریــخ 1400/04/04 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1377783804 متعلــق بــه کبــری محمــودی رهــور فرزنــد اســد در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 5459029449 متعلــق بــه اکبــر قاســمی فرزنــد زیــدالله در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/05مفق

ــد علــی اوســط در  ــه مهــدی رمضانــی یســار فرزن ــه شــماره 3992070174 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ  1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 2092318985 متعلــق بــه ســیدایمان حســین پــور فرزنــد شــریف در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0019916094 متعلــق بــه محمدامیــن  زجاجــی  فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5889340204 متعلــق بــه طیبــه باقــری چیــزه فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه شــماره 0072051574 متعلــق بــه ســیامک تفقدی فرزند احمــد در تاریــخ1400/05/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــی نودولق ــاز میرزائ ــه الن ــق ب ــه متعل ــماره 0017478391 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
حیــدر در تاریــخ 1400/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــح در تاری ــد ابوالفت ــور فرزن ــی پ ــر ول ــه اکب ــق ب ــماره 1533645396 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2580245138 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــدی علیــزاده فرزنــد 
رضــا در تاریــخ 1400/01/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــا فرزن ــارا مهرپوی ــه س ــق ب ــماره 4890442065 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/04/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0060096071 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه پیمــان یاســمنی فرزنــد 
صدیــق در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد موســی در تاری ــه ابوالفضــل فصاحتــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0048661023 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0056980213 و شناســنامه و گوشــی موبایــل متعلــق بــه ســودابه موســیوند 
فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4051759962 و کارت ســوخت  متعلــق بــه اصغــر فخــری فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه حســین دورســوخواجه  ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره 0012445479 و کارت پای ــی ب کارت مل
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/05/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0062164260 متعلــق بــه مجیــد نجفــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0015951839 متعلــق بــه نگیــن فــاح نــژاد فرزنــد عاءالدیــن 
در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــی فرزن ــادر نعمت ــه ن ــق ب ــماره 0040032353 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/20مفق

ــخ  ــد قارداشــعلی در تاری ــه ســلیمانی فرزن ــه رقی ــق ب ــه شــماره 4283917273 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه و  ــه بیم ــه و دفترچ ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0048780456 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
کارنامــه تاکســیرانی و کارت تاکســیرانی و کارت ماشــین و ســوخت بــه شــماره 33ایــران511ت54 

متعلــق بــه رضــا رســتمی پیــام فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــی رضائ ــه مصطف ــق ب ــا918575 متعل ــماره 918551 ت ــی از ش ــک بانک ــته چ دس
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/05/25 مفق ــی0033945624 در تاری ــد مل ــا ک ــد ب عبدالحمی

ــار ســاقط مــی باشــد اعتب

ــماره  ــران528د52 و شـ ــاک 10ایـ ــماره پـ ــه شـ ــودرو بـ ــی خ ــند کمپان ــروش و س ــور ف فاکت
شاســـی NAKSG4313HB139941و شــــماره موتــــورLFB479Q140502040 متعلــــق 
بــــه فهیمــــه حــــاج ابراهیمــــی فرزنــــد لطــــف الــــه بــــه شــماره ملــی 3130943722 در 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1396/01/01 مفق تاری

2903

ــا  ــا VIN:IRFC831V10P125864 و ب ــران 33 و ب ــماره 646 ب 51 ای ــه ش ــی ب ــه کمپان برگ
شــماره شاســی 83125864 و بــا شــماره موتــور 11783025820 متعلــق بــه رســول بابائــی فرزنــد 

غامرضا در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه موتــور و ماشــین و کارت دانشــجویی و کارت بانکــی بــه شــماره 
ــخ1400/05/27   ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــو فرزن ــکوهی ج ــان ش ــه عرف ــق ب 0022666516 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــا  و   11 ایــران   24 ط   558 شــماره  بــه  فنــی  معاینــه  و  نامــه  بیمــه  و  ماشــین  کارت 
VIN:IRFC12R21SN803404 و بــا شــماره شاســی 12803404 و بــا شــماره موتــور 
ــود  ــخ 1400/03/01 مفق ــادل در تاری ــد ع ــاری فرزن ــف بختی ــه لطی ــق ب 13385003810 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــه در  ــب ال ــد حبی ــور فرزن ــت پ ــوران حاج ــه ت ــق ب ــماره 0018090931 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0020720671 متعلــق بــه پارســا ذکائــی فــرد فرزنــد ســعید در 
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی صــادرات بــه شــماره 6179857016 متعلــق بــه مهــدی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/15 مفق ــراد در تاری ــد علیم ــدی فرزن عاب

مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی در تاری ــه رضــا دادجــو فرزن ــه شــماره 2594754730 متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای
1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0017665728 وکارت ماشــین و کارت ســوخت  89 ط 372 
ایــران10  وکارت هــای بانکــی متعلــق بــه وحیــد میســمی فرزنــد حمیــد در تاریــخ1400/05/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2659396132 متعلــق بــه اســکندر چمنــی کلشــتری فرزنــد حجــت الــه 
در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1720007004 متعلــق بــه تــورج صفــا فرزنــد حســن در تاریــخ 
1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0030710731 و کارت پایــان خدمــت به شــماره 0030710731 
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0030710731 و کارت ماشــین بــه شــماره 85 ی 338 ایــران99  
 7744330736667731...PAN بــه شــماره VIN...IRFC931V1T8149558 وشــماره 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــد قاســم در تاری ــوه فرزن ــه علیرضــا زی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 0440656257 متعلــق بــه محمــد تابــش 
فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4130580231 متعلــق بــه معصومــه موحــدی فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1400/06/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

ــخ  ــی 0048182796 در تاری ــماره مل ــه ش ــن ب ــد حس ــری فرزن ــه داود صف ــق ب ــنامه متعل شناس
 1400/05/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

2909

ــه بابــک علیــزاده نیــا  ــه شــماره 0311468926  متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســوم ب
فرزند مصطفی در تاریخ 1400/05/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره  بــه شــماره 1671677706 و کارت ماشــین  پایــه دو  کارت ملــی گواهینامــه 
30ایــران699ب72 و شــماره شاســی E02559 متعلــق بــه ســلیمان محمــدی اقــدم فرزنــد فتــح 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/25 مفق الله در تاری

3041

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0690812078 متعلــق بــه متیــن مهاجــر فرزنــد  عبــاس در تاریــخ 
 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 6589829373 و کارت ملــی بــه شــماره 6589829373 متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/20 مفق ــد در تاری ــام محم ــد غ ــکار فرزن ــن پیش ــه حس ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044

کارت ملــی بــه شــماره 1638756503 متعلــق بــه اکبر بهــرام پور فرزنــد .. در تاریــخ1400/06/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــگار فرزن ــا س ــه علیرض ــق ب ــماره 5790054099 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/07مفق

ــین  ــماره . و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1640219803 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــران 38 و کارت  ــماره 99ل846ای ــه ش ــودرو ب ــزی خ ــاک فل ــران 38 و پ ــماره 99ل846ای ــه ش ب

ــق  ــران 38 متعل ــه شــماره 99ل846ای ــه ماشــین ب ــه شــماره . و بیمــه نام شناســایی ســازمانی ب
ــد .. در تاریــخ1400/05/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه بهنــام مقــر حســنجانی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1360786317 متعلــق بــه ســعید لطفــی قمشــلو فرزنــد حافــظ در تاریــخ 
 1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

کارت ملــی بــه شــماره 4072211923 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه نــادر خرمیــان فرزنــد محمد 
در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه2  ــرورش ناحی ــوزش وپ ــازمان آم ــایی س ــماره 4072574384 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
کدپرســنلی:38148073 متعلــق بــه ناهیــد یاوریــان فرزنــد روح الــه در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060103985 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــی مولایــی پــور فرزنــد 
عیــدی درتاریــخ 1400/05/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4060785806 متعلــق بــه علــی دهقــان پــور فرزنــد صیدعبــاس در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و  ــه پای ــماره 4073179691 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 745 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
کارت ماشــین بــه شــماره 424ج46ایــران31 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 424ج46ایــران31 
 : شاســی  شــماره   174B0042143 موتــور:  شــماره   ،1397  : مــدل   206TU5پــژو
ــه مریــم  امــان الهــی  NAAP13FBXJJ680669 ، رنــگ : ســفید، و کارت ســوخت متعلــق ب
ــود  ــخ 1400/06/03 مفق ــد در تاری ــر دریکون ــه اســم دکت ــح  و چــک ب ــد محمدصال ــد فرزن بهارون

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4073372386 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مهــرداد بیرانونــد فرزنــد 
ســپهدار در تاریــخ 1400/06/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــیراوند فرزن ــی ش ــه مجتب ــق ب ــماره 4072835102 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4073129708 متعلــق بــه حشــمت الله نصرتــی فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ 
1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6139812781 متعلــق بــه زیبــا محمــدزاده فرزنــد پاپــی حســن در تاریــخ 
 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ماشــین بــه شــماره 55 ایــران 598ق 56 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 55 ایــران 598ق 
ــد اســمعیل در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از  ــه ابراهیــم اســفندیار فرزن 56 متعلــق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2679140893 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2679140893 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــی در تاری ــد محمــد تق ــی فرزن ــی مهران ــه مصطف ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2590458711 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2590458711 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 46_355 ص 26 متعلــق بــه فرهــاد نــوذر نودهــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2660266451 و کارت ملــی بــه شــماره 2660266451 متعلــق 
ــده و از  ــخ 1400/05/01 مفقــود گردی ــد ســید حجــت در تاری ــژاد فرزن ــن یحیــی ن ــه ســید آری ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد  ــی فرزن ــور گیلوای ــدر پ ــه ســرور  حی ــق ب ــه شــماره 2592564731 متعل ــی ب کارت مل
تقــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2649900636 متعلــق بــه میــاد هــادی تمریــن  فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد عب ــت فرزن ــی دوس ــی عل ــه قربانعل ــق ب ــماره 2594857254 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــز در تاریــخ  ــد عزی ــرور فرزن ــه فرهــاد  میهــن پ ــه شــماره 2593894601 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/05/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

کارت ملــی بــه شــماره 3730438360 متعلــق بــه خانــم فریبــا راه حــق فرزنــد عــزت در تاریــخ 
1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاز جــان نثــاری کاوکانــی  فرزنــد  کارت ملــی بــه شــماره 0078625531 متعلــق بــه خانــم مهرن
ناصــر در تاریــخ 1400/05/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4490259522 و کارت ملــی بــه شــماره 4490259522 و کارت 
ــخ  ــاد در تاری ــد عم ــرایلوند فرزن ــه س ــه ژال ــق ب ــماره 4490259522 متعل ــه ش ــجویی ب دانش

 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4530011666 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4530011666 
متعلــق بــه وحیــد ایــدی زاده فرزنــد جمشــید در تاریــخ1400/05/25  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7014

ــی در  ــد جعفرقل ــی فرزن ــی نافچ ــا رئیس ــه رض ــق ب ــماره 4610161524 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ  1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5
شماره : 
1176

وا الْمَاناَتِ إلِىَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان مى دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب عطایی 
پیــدا  شــی  مالــک   ، جنابعالــی  دوســتی  نــوع  حــس  و  امانتــداری  از  ســپاس  نهایــت  بــا 
نهایــت  یــاب  آنــی  وکارکنــان  عامــل  مدیــر  و  عابــد  ســادات  زینــب  /اقــای  خانــم  شــده 
فرهنــگ  اشــاعه   و  خداپســندانه   و  نیــک  امــر  ایــن  بابــت  جنابعالــی  از  تشــکر  و  تقدیــر 
ورزنــد  مــی  ،افتخــار  حضرتعالــی  وجــود  بــه  مــا  جامعــه  شــک  ،بــی  دارنــد  را  امانتــداری 

.
یابنده گرامی جناب اقای /خانم چکاوکی 

بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن ــی  و مدی ــا مدن الهــام ماری
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم حسن هاشمی  
ــم / ــدا شــده  خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

آقــای مصطفــی عقیلــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم مجتبی محمدی  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای عســکر جعفــری  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم مهدی محبی 
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــا نظــری  و مدی ــای  روی اق
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن حضرتعال
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بر اساس پیش بینی ها یارندگی پاییز نرمال 
نخواهد بــود و ما با کاهش ۳۱۰ میلیون متر 
مکعب ذخیره آبی وارد سال جدید می شویم 

که مطمئنا شرایط را شکننده خواهد کرد.
مدیــر دفتــر بهره بــرداری و نگهــداری 
از تاسیســات آبــی و برق آبی شــرکت آب 
منطقه ای تهران با بیان اینکه تقریبا شــرایط 
در ســال آبی آتی به مراتب سخت تر از سال 
آبی جــاری خواهد بــود، گفت: بر اســاس 
پیش بینی ها بــا کاهــش ۳۱۰ میلیون متر 
 مکعب ذخیره آبی وارد سال جدید می شویم

 کــه مطمئنا شــرایط را برای ما شــکننده 
خواهد کرد.

محمد شــهریاری، درباره آخرین وضعیت 
ذخیره آب مخازن سدهای تهران اظهار داشت: 
در حــال حاضر میزان ذخایر آبی ســدهای 
پنج گانه تهران ۵۸۵ میلیون متر مکعب است 
که نســبت به روز مشابه سال گذشته که این 
حجم ۹۳۶ میلیون متر مکعب بوده با کسری 

۳۵۱ میلیون متر مکعبی مواجهیم. 

 بارندگی پاییز نرمال نخواهد بود
وی با اشاره به اوضاع بارندگی در فصل پاییز 
و احتمــال کمبود ذخایر آبی در تهران افزود: 
طبق گزارش ســازمان هواشناسی متاسفانه 
شــرایط بارندگی حوضه آبریز سدهای تهران 
در ماه هــای مهر و آبان زیر نرمال و در آذرماه 

نرمال پیش بینی می شود.
مدیــر دفتــر بهره برداری و نگهــداری از 
تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای 
تهران تصریح کرد: شــرایط تامین آب شرب 

تقریبا نرمــال و پایدارِ اکنون کــه تا انتهای 
شهریور هم ادامه خواهد داشت، به این دلیل 
است که از شهریور ۹۹ با ذخیره آبی مناسبی 
وارد ســال آبی ۱4۰۰-۱۳۹۹ شدیم و همین 
ذخیره آبی باعث شد تاکنون شرایط نرمال و 
پایداری جهت تامین آب شرب شهر و استان 

تهران داشته باشیم.
وی یادآور شــد: بــا توجه بــه همراهی 
شهروندان امســال هم با وجود اینکه شرایط 
کرونایی بیش از پیش بحرانی بود توانســتیم 

تامین آب پایداری داشته باشیم. 

 سال آبی سختی خواهیم داشت
شــهریاری با بیان اینکه تقریبا شرایط در 
ســال آبی آتی به مراتب سخت تر از سال آبی 
جاری خواهد بود، گفت: بر اساس پیش بینی ها 
با کاهش ۳۱۰ میلیون متر مکعب ذخیره آبی 
وارد سال جدید می شویم که مطمئنا شرایط 

را برای ما شکننده خواهد کرد. 
وی ابــراز امیدواری کرد کــه با همراهی 
شــهروندان، مدیریت مصــرف و صرفه جویی 
بتوانیم با همین منابع آبیِ محدود با کمترین 
چالش تامین آب پایداری را در سطح استان 

داشته باشیم.

 بارندگی 34 درصد کاهش یافت
این مقام مسئول در شرکت آب منطقه ای 
اســتان تهران با بیان اینکــه میزان بارندگی 
نسبت به ســال آبی گذشــته با کاهش ۳4 
درصدی مواجه است، خاطرنشان کرد: میزان 
بارندگی در ســال آبی جــاری تاکنون ۳۰4 
میلی متــر بوده و این در حالی اســت که این 
میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته 4۶۰ 
میلی متر بود که کاهش ۳4 درصدی نزولات 

جــوی اثر منفی بر روی منابع آب داشــته و 
همچنان شاهد اثرات کاهشی آن هستیم. 

ورودی  تصاعدی  کاهشــی  روند   
آب سدها

وی همچنین با اشاره به اینکه در ماه های 
اخیر ورودی  آب به ســدها با روند کاهشــی 
تصاعدی مواجه بوده، بیان داشــت: از ابتدای 
سال آبی تاکنون  یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون 
متــر مکعب ورودی آب به دریاچه ســدهای 
پنجگانــه تهران بــوده در حالی که در مدت 
مشابه سال آبی گذشته این میزان دو میلیارد 
و ۱۷۰ میلیون متر مکعب بوده است به عبارتی 
ورودی  آب به مخازن سدهای تامین کننده آب 
شرب شهرهای تهران و کرج 4۰ درصد کاهش 

یافته است.
شهریاری میزان کاهش ورودی آب به سدها 
در مرداد ماه سال جاری را نیز نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۵4 درصد عنوان کرد.

 تامین آب پایدار خط قرمز ما است
مدیــر دفتــر بهره بــرداری و نگهــداری 
از تاسیســات آبــی و برق آبی شــرکت آب 
منطقه ای تهران گفت: تمام برنامه ریزی های 
ما و سیاســت و خط قرمــز وزارت نیرو این 
اســت که با همین منابــع آب محدود تامین 
 آب مطمئــن، پایــدار و با کیفیــت را برای 
در  کــه  باشــیم  داشــته  شــهروندان 
همــکاری و  هــی  همرا میــان  یــن   ا

 بیش از پیش مردم ما را در نیل به هدف یاد 
شده کمک خواهد کرد.

سال آبی سختی خواهیم داشت

دبیر انجمن برنج عدم نظارت بر بازار را دلیل افزایش 
سرســام آور قیمت برنج عنوان کرد و از کشاورزان ۵ 
اســتان کشور خواســت از افزایش ســطح زیر کشت 

خودداری کنند.
دبیر انجمن برنج در واکنش به افزایش چشــمگیر 
قیمت برنج در بازار گفت: عدم نظارت بر بازار مهم ترین 

دلیل اتفاقات بازار برنج است.
جمیل علیزاده شــایق، دبیر انجمن برنج با اشــاره 
به اینکه در برخی از مراکز خرده فروشــی قیمت برنج 
خارجی به بیش از ۵۰ هزار تومان رسیده است، گفت: 
متأسفانه چون نظارتی وجود ندارد، فروشندگان به هر 
قیمتی که دلشان می خواهد، برنج را عرضه می کنند و 
به نظر می رسد که این اتفاقات مورد رضایت دستگاه های 
مسئول نیز است چرا که هیچ کاری برای مدیریت آن 
انجام نمی دهند.شایق با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم 
برنج طارم هاشمی بدون اختلاط در شمال بین ۳4 تا 
۳۵ هزار تومان اســت، گفت: متأسفانه این برنج وقتی 
به بازار تهران می رســد، نه تنها ناخالصی زیادی دارد 
بلکه قیمت آن نیز افزایش چشمگیری دارد.وی وضعیت 
تولید برنج را در سالجاری مطلوب عنوان و اضافه کرد: 

امســال حداقل ۲ میلیون و ۲۵۰ تا ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن برنج در کشور تولید می شود ضمن اینکه میزان 
نیاز ما حدود ۳ میلیون تن است.شایق با اشاره به اینکه 

ســال گذشته ۲ میلیون و 4۰۰ هزارتن برنج در کشور 
تولید شــد، ادامه داد: سال گذشته یک سال استثنایی 
در حوزه تولید برنج بود و به دلیل شرایط آب و هوایی 

و بارندگی های مطلوب موفق شدیم این میزان برنج را 
در کشور تولید کنیم.وی با اشاره به اینکه واردات برنج 
نیز هم امســال و هم سال گذشــته انجام شده است، 
گفت: سرانه مصرف برنج در کشور بین ۳۵ کیلو و ۵۰۰

گرم تا ۳۶ کیلوگرم اســت و با توجه به تولید ۲.۲ 
میلیون تنی، حداکثر به ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار تن واردات 
نیاز داریم.شــایق با بیان اینکه افزایــش قیمت برنج 
خارجــی نیز افزود: برنج هنــدی قیمت جهانی دارد و 
نرخ آن کاملًا مشخص است ضمن اینکه این نوع برنج 
از نظر کیفیت نیز در درجه دو و ســه قرار می گیرد با 
اینحال شاهد این هستیم که قیمت آن در بازار به شدت 
افزایش یافته اســت و برای این مساله چیزی جز عدم 

نظارت دستگاه ها را نمی توان عنوان کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود از کشاورزان 
در استان های خوزستان، ایلام، اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد خواســت که ســال 
آینده از افزایش سطح زیرکشت برنج خودداری کنند.

شایق تصریح کرد: ما در شرایط خشکسالی و بحران 
آب قرار داریم و افزایش ســطح زیرکشت برنج، به این 

چالش ها دامن میزند.

 نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی آمادگی دارند تا حد توان هرگونه کمکی که می توانند 

به منظور عبور از شرایط خاص به دولت سیزدهم انجام دهند.
رمضانعلی سنگدوینی گفت: وزرای پیشنهادی که امروز بر مسند نشسته اند، 
این توانمندی و اراده را دارند که بتوانند این مسیر را طی کرده و البته نیاز است 

برای عبور از شرایط کنونی همه دست به دست هم دهند.
وی اظهارداشت: نکته مهم این که نمایندگان مجلس شورای اسلامی حسن 
نیت خود را با رای اعتماد به ۱۸ وزیر پیشنهادی به دولت سیزدهم ثابت کردند.

سنگدوینی بیان داشت: حضور روز اول رییس جمهوری در مجلس و حضور در 
رستوران آن و همچنین حضور در نمازخانه و اقامه نماز به همراه سایر نمایندگان 

بدون هیچ تشریفات خاصی نشان از خاکی بودن رییس دولت جدید دارد.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای اسلامی افزود: سفر بدون 
تشریفات خاص اواخر هفته گذشته رییس جمهوری به خوزستان به منظور بررسی 
مشکلات کشاورزی و آب آن استان نشان از مردمی بودن رییس جمهوری دارد 
و مردم خواهان چنین فردی هستند که در او اخلاق اسلامی را ببینند و اوز با 

بدون واسطه شرایط را بررسی و به حرف های مردم گوش دهد.
وی تاکیدکرد: قوای ســه گانه باید برای استفاده از  ظرفیت های مالی نظیر 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی دست به دست هم دهند چراکه معتقدیم آنان 

تنها نجاتگران کشور از شرایط موجود هستند.
وی با اشــاره به ایــن که هم اکنــون ظرفیت های مالــی خوبی همچون 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی فراهم است،  افزود: دولت، مجلس، قوه قضائیه 
و سایر مسئولان باید برای استفاده از این ظرفیت های مالی متحد شوند و از این 

سرمایه گذاران بهره گیرند.
سنگدوینی اظهارداشت: معیشــت و اشتغال و مشکلات اقتصادی از جمله 
اساسی ترین مشکلات جامعه امروز است و اگر دولت نتواند در آینده مشکلات 
این چنینی را در کنار مشکل امروز کرونا برطرف کند، مردم بیش از این دیگر 

تاب، توان و تحمل را نخواهند داشت.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اگر سرمایه گذاری می خواهد در داخل 

کشور هر اقدامی انجام دهد، باید امنیت سرمایه گذاری فراهم شود.
وی اضافه کرد: اگر مشکلات معیشتی و اشتغال جامعه حل شوند، مردم دیگر 
مشکلی نخواهند داشت و از سوی دیگر انتظار داریم تا بانک ها در مدار مردم قرار 

بگیرند تا کلی از مشکلات آحاد جامعه برطرف شود.
سنگدوینی ادامه داد: کشور ما در شرایط خاص و سختی قرار دارد و انتظار 
است رییس جمهوری که این شرایط را درک کرده، وزرایش نیز شرایط مردم را 
درک کنند و با یک برنامه ریزی اصولی و منسجم، تلاش کنند تا مردم از شرایط 

خاص، سخت و مشکلات خارج شوند.
گلســتان با یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت ۱4 شهرســتان و ۶ حوزه 

انتخابیه با هفت نماینده در مجلس شورای اسلامی دارد.
شهرستان های کردکوی، بندرگز، بندرترکمن و گمیشان یک حوزه انتخابیه 
با یک نماینده، شهرستان های گرگان و آق قلا یک حوزه انتخابیه با ۲ نماینده، 
علی آبــاد کتول و گنبدکاووس هر کدام یک حــوزه انتخابیه و هر کدام با یک 
نماینده، شهرســتان های رامیان و آزادشهر یک حوزه انتخابیه و یک نماینده و 
شهرستان های مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه نیز یک حوزه انتخابیه با 

یک نماینده در گلستان هستند.

دلیل گرانی برنج نبود نظارت است

مجلس آماده هر کمکی به دولت برای عبور از شرایط موجود است

 اشــتغال ۷۰ زن سرپرســت خانــوار توســط راهبــر شــغلی کمیته 
ــداد نظرآباد ام

 رییــس کمیتــه امــداد نظرآبــاد اعــلام کــرد: راهبــر شــغلی نظرآبــادی ضمــن 
ــرای ۷۰ مددجــوی زن سرپرســت  ــرش ب ــت ف ــوزی باف ــارت آم ــوزش و مه آم

خانــوار ایجــاد اشــتغال کــرد.
ــرای حــل  ــکان  گفــت:  یکــی از مهمتریــن اهــداف کمیتــه امــداد ب کاوه ب
مشــکلات اشــتغال محرومــان اجــرای طــرح راهبــران شــغلی اســت و بــا اجــرای 
طــرح راهبــری شــغلی کارآفرینــان، طرح هــای اشــتغال زایی خــود را بــه کمیتــه 
ــتای  ــه در راس ــاد تفاهم نام ــا انعق ــی، ب ــس از بررس ــنهاد داده و پ ــداد پیش ام

توانمندســازی مددجویــان و ایجــاد اشــتغال پایــدار اقــدام می کننــد.
وی بــا بیــان اینکــه تســهیلات اشــتغال زایی به صــورت وام قرض الحســنه بــه 
مددجویــان واگــذار می شــود، خاطرنشــان  کــرد: بــه مددجویــان شــرکت کننده 
در ایــن طــرح جهــت تهیــه مــواد اولیــه بیــن پنــج  تــا هشــت میلیــون تومــان 

وام پرداخــت  شــده اســت.
وی افــزود: راهبــر شــغلی کــه آمــوزش ایــن مددجویــان را خــود بــر عهــده 
داشــته اســت محصــولات تهیه شــده را به صــورت تضمینــی خریــداری 

می کنــد.
بــکان گفــت:  خیریــن درزمینــه اشــتغال نیــز ورود پیداکــرده  کــه  یــک خیر 
نظرآبــادی ضمانــت دریافــت وام ۱۵ زن سرپرســت خانــواده کــه در ارائــه ضامــن 

بــه بانک هــای طــرف قــرارداد مشــکل داشــته اند، برعهده گرفتــه اســت. 

 4۵۰ واحــد مســکونی اقــدام ملــی مســکن اســتان بوشــهر در 
ــاخت است ــت س دس

 معــاون مســکن شــهری اداره کل بنیــاد مســکن اســتان بوشــهر گفــت: 4۵۰ 
ــا ۱۷۰میلیــارد و 4۰۰ میلیــون  واحــد مســکونی طــرح اقــدام ملــی مســکن ب

تومــان اعتبــار در ایــن اســتان در دســت ســاخت اســت.
علیرضــا بــادره روز دوشــنبه در بازدیــد از پــروژه ۲۶4 واحــدی اقــدام ملــی 
مســکن در خورمــوج مرکــز شهرســتان دشــتی  افــزود: ایــن واحدهای مســکونی 
در شهرســتان های دشــتی، کنــگان، دیــر و دیلــم در مســاحت ۳۶هــزار و ۶۶۹ 

هکتــار در حــال اجــرا اســت.
وی اضافــه کــرد: پــروژه ۲۶4 واحــدی اقــدام ملی مســکن شــهر خورمــوج در 
قالــب ۲ فــاز ۱44 واحــدی و ۱۲۰ واحــدی در زمینــی بــه مســاحت ۲ هکتــار 
طراحــی شــده اســت.بادره گفــت: فــاز نخســت ایــن پــروژه شــامل احــداث ۱44 
واحــد مســکونی بــا اعتبــار اولیــه ۶۰ میلیــارد تومــان در حــال احــداث اســت و 
ــال  ــت س ــه دول ــا هفت ــود ت ــلاش می ش ــده ت ــام ش ــزی انج ــاس برنامه ری براس

آینــده افتتــاح و بــه بهره بــرداری برســد.
ــزود:  ــهر اف ــتان بوش ــکن اس ــاد مس ــهری اداره کل بنی ــکن ش ــاون مس مع
همچنیــن براســاس برنامــه ریــزی انجــام شــده عملیــات اجرایــی فــاز دوم ایــن 
پــروژه نیــز در قالــب یــک پــروژه ۱۲۰ واحــد بــا اعتبــار ۵۰ میلیــارد تومــان در 

هفتــه دولــت امســال آغــاز شــده اســت. 

 ۱4 پــروژه عمــران روســتایی در خراســان جنوبــی بــه 
رســید بهره بــرداری 

 همزمــان بــا هفتمیــن روز هفتــه دولــت ۱4 پــروژه عمــران روســتایی به طور 
همزمــان در روســتای »قطــار گــز« شهرســتان بیرجند بــا حضور معاون توســعه 

مدیریــت و منابــع اســتاندار خراســان جنوبــی بــه بهره برداری رســید. 
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی خراســان جنوبــی در ایــن آییــن 
ــزار  و ۲۸۰  ــتایی ۶ ه ــران روس ــروژه عم ــرداری از ۱4 پ ــرای بهره ب ــت: ب گف
میلیــون ریــال اعتبــار هزینــه شــده اســت.علی اصغــر آســمانی مقــدم افــزود: 
ــازی و  ــذاری، زیرس ــروژه جدول گ ــامل پ ــادی ش ــرح ه ــت ط ــن هف همچنی
ــع در شهرســتان  ــر مرب ــزار و ۵۰۰ مت ــه مســاحت ۱4 ه آســفالت روســتایی ب
بیرجنــد بــه مبلــغ ۲۲ میلیــارد ریــال  افتتــاح می شــود کــه بنیــاد مســکن در 
اجــرای آن مشــارکت داشــته اســت.وی بــا اشــاره بــه پروژه هــای قابــل افتتــاح 
در روســتای قطــار گــز نیــز گفــت: در ایــن روســتا ۲ هــزار و ۵۰۰ متــر مربــع 
زیرســازی و آســفالت انجــام شــده اســت.مدیرکل بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی 
خراســان جنوبــی بــا اشــاره بــه اجــرای ۶۰ متــر طــول جــدول و کانیــوو ۳۰ متر 
ــروژه  ــرداری از پ ــرای بهره ب ــار داشــت: ب ــتا اظه ــن روس جــوی و جــدول در ای
عمــران روســتایی در قطــار گــز ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیــون ریــال  اعتبــار هزینــه 
شــده اســت.وی گفــت: تهیــه طــرح هــادی در تمامــی ۹۱۸ روســتای بــالای ۲۰ 
خانــوار اســتان ســال گذشــته بــه اتمــام رســید و از تعــداد ۹۱۸ روســتای بــالای 
ــان  ــارد توم ــار ۱۷۵ میلی ــا اعتب ــادی در ۵۸۱ روســتا را ب ــوار، طــرح ه ۲۰ خان
ــادی  ــرح ه ــرای ط ــوص اج ــه داد: درخص ــدم ادام ــمانی مق ــروع کردیم.آس ش
ــار  ــان اعتب ــون توم ــارد و ۶۷۸ میلی ــتاهای اســتان ســال گذشــته ۶ میلی روس
ــت:  ــت.وی گف ــه اس ــاص یافت ــل اختص ــورت کام ــه ص ــه ب ــته ایم ک ــی داش مل
ــرای  ــه شــهر و جــذب ســرمایه گذاران ب ــری از مهاجــرت روســتاییان ب جلوگی
اجــرای طرح هــای تولیــدی و اقتصــادی از مزایــای اجــرای طرح هــای هــادی در 
روستاهاســت کــه متناســب بــا تخصیــص اعتبــارات ادامــه دارد.خراســان جنوبی 
هــزار و ۷۸۰ روســتای دارای ســکنه دارد کــه از ایــن تعــداد ۹۱۸ روســتا بــالای 
۲۰ خانــوار اســت.این اســتان دارای ۱۱ شهرســتان اســت و 4۱ درصــد جمعیــت 

خراســان جنوبــی در روســتاها ســاکن هســتند. 

 نرخ بیکاری در استان همدان به ۵.6 درصد کاهش یافت
ــرخ  ــه ن ــت ک ــدان گف ــتان هم ــی اس ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــرکل تع مدی
بیــکاری اســتان در ســه مــاه نخســت امســال بــا ۲.۲ درصــد کاهــش نســبت بــه 

مــدت مشــابه ســال گذشــته)فصل بهــار( ۵.۶ درصــد شــده اســت.
ــتغال و  ــروه اش ــای کارگ ــت اعض ــنبه در نشس ــان روز دوش ــد توصیفی احم
ســرمایه گــذاری اســتان همــدان، افــزود: نــرخ بیــکاری بهــار ســال گذشــته در 
جمعیــت ۱۵ ســاله و بیشــتر کشــور ۹.۸ و در اســتان همــدان ۷.۸ درصــد بــود 
کــه ایــن رقــم در بهــار امســال در کشــور بــه ۸.۸ درصــد و در اســتان همــدان به 
۵.۶ درصــد تقلیــل یافتــه اســت.وی بــا بیــان اینکــه جمعیــت بــالای ۱۵ ســال 
اســتان همــدان در ســال گذشــته یــک میلیــون و ۳۵۹ هــزار نفــر بودنــد، اظهــار 
داشــت: نــرخ بیــکاری جوانــان ۱۶ تــا ۲4 ســال ایــن اســتان در ســال گذشــته 
۲۳.4 درصــد بــود کــه ایــن رقــم در پنــج ماهــه ابتدایــی امســال بــه ۱۲.۱ درصد 
کاهــش یافتــه اســت.مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اســتان همــدان بیان 
کــرد: هفــت هــزار و ۸۸۸ فرصــت شــغلی جدیــد معــادل 4۰ درصــد تعهــدات 
امســال اســتان در پنــج ماهــه نخســت ایجــاد شــده کــه ســهم اشــتغال بخــش 
کشــاورزی ۲۸.4، صنعــت ۳۱.۶ و خدمــات نیــز 4۰ درصــد اســت.توصیفیان بــا 
بیــان اینکــه یــک هــزار و ۷۰۹ فرصــت شــغلی ثبــت شــده در ســامانه »کارا« 
مربــوط بــه بخــش مســکن و مابقــی حــوزه هــای غیــر مســکن اســت، گفــت: 
ــه  ــته ک ــون داش ــتغال را تاکن ــد اش ــزان تعه ــن می ــد کمتری ــتان نهاون شهرس
ــزان  ــزود: می ــه اســت.وی اف ــن زمین ــری بیشــتر در ای ــلاش و پیگی ــد ت نیازمن
ســرمایه گذاری انجــام شــده در راســتای ایجــاد شــغل در ســال ۹۸ حــدود ۶ 
هــزار و ۳4۵ میلیــارد تومــان بــود کــه در ســال ۹۹ ایــن رقــم بــه هفــت هــزار 
ــاه اجتماعــی  ــرکل تعــاون، کار و رف ــان افزایــش یافت.مدی ــارد توم و 44۳ میلی
ــدار روســتایی نیــز گفــت: کل  ــاره تســهیلات اشــتغال پای اســتان همــدان درب
اعتبــارات تخصیــص یافتــه بــه اســتان 44۱ میلیــارد تومــان بــود کــه ۱۱ درصد 
ــرارداد و پرداخــت  ــغ معــادل 4۹۲ میلیــارد تومــان عقــد ق بیشــتر از ایــن مبل

شــده اســت.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از آغاز واکسیناسیون 
کرونا برای هنرمندان با توافق با وزارت بهداشت از امروز 
دوشنبه خبر داد و گفت: واکسیناسیون حدود ۸۳ هزار 

نفر از اهالی فرهنگ و هنر کشور در اولویت است.
 محمدمهدی اســماعیلی روز دوشــنبه در سفر به 
اصفهــان در جمع خبرنگاران افــزود: کمک به اهالی 
فرهنــگ و هنر یکی از اولویت هــای دولت در دوران 
همه گیری بیماری کووید-۱۹ اســت زیرا این معضل 
آسیب جدی وارد کرده و بیشتر فعالیت های فرهنگی 

دچار رخوت و تعطیلی شده است.
وی با اشــاره به برنامه هــای دولت برای حمایت از 
جریــان فرهنگی در برابر این بیمــاری فراگیر، اظهار 
داشت: در حال تدوین بسته حمایتی از اهالی فرهنگ 
و هنــر در این دوران هســتیم و امید اســت در مدت 
کوتاهی اتفاق بیفتــد و اقدامات موثری در حمایت از 

هنرمندان داشته باشیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی اظهار امیدواری کرد 
که واکسیناسیون هنرمندان علیه کرونا مقدمه ای برای 
از ســرگیری فعالیت های فرهنگی در کشور باشد و با 
فروکش کردن موج کرونا در کشور در فضای مطابق با 
پروتکل های بهداشتی،  فعالیت فرهنگی و هنری رونق 

یابد و به وضعیت مطلوب برسد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان اینکه 

بر اساس ماموریت هایی که رهبر انقلاب در جلسه دولت 
بر آن تاکید کردند، حوزه فرهنگی و مدیریت فرهنگی 
نیاز به تحولات اساسی و ساختاری دارد، گفت: تقویت 
مرجعیــت نظارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی از نظر 

ماموریتی که دارد، سرلوحه فعالیت های دولت است.
اسماعیلی با اشاره به اینکه همه اولویت های کاری،  

طرح های بزرگ اقتصادی و تصمیم ها نیاز به پیوســت 
فرهنگی دارد، افزود: این موضوع در ســند مهندســی 
فرهنگی مصوب شده اما تاکنون به نحو مطلوب پیش 

نرفته است.
وی با بیان اینکه ماموریت اصلی ما احیای مرجعیت 
فرهنگی در تصمیم گیری ها و اولویت های دولت است، 

تصریح کرد: فرهنگ و هنر قلمرو وسیعی در کشورمان 
دارد و بخش های متنوعی را شــامل می شود بنابراین 
نگاه دولت به این بخش، عام است و در این نگاه دنبال 

قطبی سازی نیستیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه حوزه 
فرهنگ و هنر باید از بازی ها و گروه های سیاســی جدا 
باشــد، گفت: فرهنگ و هنر فاخر و پشــت سر نظام و 
ولایت اســت و نباید وارد قطب بندی و جریان سازی 
کاذب شــود که ما تلاش می کنیــم این نگاه بر بخش 

فرهنگ و هنر حاکم شود.
طبق هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، سامانه 
بالای  بــرای هنرمنــدان  نوبت دهی واکسیناســیون 
4۰ســالی که کد ملی آنها از ســوی صندوق اعتباری 
هنر به مرکز فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت ارسال 

شده است، باز شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صبح دوشنبه همزمان 
بــا هفتمین روز از هفته دولت بــرای حضور در آیین 
گرامیداشت شهیدان رجایی و باهنر وارد اصفهان شد.

محمدمهدی اســماعیلی برای گرامیداشت سالروز 
شهادت شهیدان رجایی و باهنر در گلزار شهدای شهر 
اصفهان حضور یافت و با آرمان های شــهدای انقلاب 

اسلامی تجدید میثاق کرد.

 واکسیناسیون کرونا برای ۸۳ هزار هنرمند در اولویت است
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محمود رضایی  -   ایــده روز  | حمید 
ســجادی در حالی قــول اتمــام پروژه های 
نیمه ســاخت ورزشی را در جلسه رای اعتماد 
مجلس داد که ماندن روی این قول و عمل به 
آن در مدت چهار سال وزارت غیرممکن است.

 جلســه رای اعتماد شبیه به جلسه های 
خواستگاری است؛ داماد )وزیر پیشنهادی( در 
مواجهه با سیلی از درخواست ها ممکن است 
هر قولی بدهد و البته هــر حرفی را بپذیرد! 
حمید ســجادی، گزینه رئیسی برای تصدی 
وزارت ورزش بر خلاف دیگر وزرای پیشنهادی 
با استقبال خوبی از سوی مجلس روبرو نشد. 
ســجادی که سال ها پیش یک بار طعم " نه 
شــنیدن" را از مجلس چشــیده بود و نمی 
خواست این اتفاق تکرار شود تا توانست حرف 
های قشنگ زد، قول های دهان پرکن داد تا 
به اصطــلاح دل مجلس را ببرد. از جمله این 
حــرف ها وعده تکمیل پروژه های نیمه کاره 
ورزشی در سطح کشور بود که وعده ای بسیار 

عمل نشدنی به نظر می رسد.
قاعدتا سجادی بهتر از هر کسی می داند که 
حجم پروژه های نیمه تمام به اندازه ای است 
که اگر بودجه چهار سال وزارتخانه را یک جا 
بــه آن اختصاص بدهد، باز هم نمی تواند این 
کار را انجام دهد. البته اگر قرار باشد پروژه ها 
به شکل درست و اصولی و نه سرهم بندی شده 

به مرحله قیچی و روبان برسد!
اگرچه مشــکلات اقتصادی، کاهش ارزش 
پول ملــی، افزایش تورم و... بــه نوعی تمام 
دستگاه های کشور را تحت تاثیر قرار داده اما 

ورزش جزو بخش هایی است که لطمه زیادی 
از این بابت خورده و دونده سال های دور کار 
دشــواری در تامین منابع مالی دارد. در حوزه 
ورزش بســیاری از هزینه ها به شــکل ارزی 
اســت و اعتبار ریالی حداقل در شرایط فعلی 
نمی تواند جوابگوی هزینه ها باشد. اردوهای 
خارج از کشور، اعزام های برون مرزی، مربیان 
و عوامل خارجی تماما نیاز به اعتبار ارزی دارد 
و بــا توجه به افزایش حدود 8 برابری نرخ ارز 
نسبت به چهار ســال گذشته کمبود بودجه 

شــدیدی برای اداره فدراسیون های ورزشی 
احساس می شود.

تامین منابع مالــی )منهای ردیف بودجه 
عادی( برای جبران این کســری بودجه یک 
شاهکار به تمام معنا برای وزیر ورزش خواهد 
بود. در واقع اگر او بتواند بدون این که اردویی 
لغو شود، اعزامی منتفی شود، مربی یا مشاور 
خارجی اخراج شــود، پاداشی عقب بیفتد و 
بــه صورت کلی اگر بتواند بــدون این که در 
امور جاری زیرمجموعه اش خللی وارد شود، 

دوران وزارت را ســپری کند نمره عالی بابت 
عملکردش دریافت می کند و دیگر کســی از 
او انتظار اتمام پروژه های نیمه تمام قبلی که 
مشخص نیست اعتبار و بودجه اش چیست و 
از کجاست را نخواهد داشت. بسیاری از پروژه 
های ورزشی در کشور بدون کار کارشناسی و 
اصولی و بدون در نظر گرفتن نیازها و ظرفیت 
های جغرافیایی، ورزشــی و بومی در مناطق 
مختلف کشــور کلنگ خورده اند. بسیاری از 
پروژه های نیمه تمام در کشور به دلیل طولانی 

شدن روند ساخت و ساز، با پدیده فرسودگی 
پیش از افتتاح روبرو شده اند و این یعنی همان 
اعتبار و سرمایه ای که برای پیشرفت فیزیکی 
آن هزینه شده نیز هدر رفته است.مجلس در 
نهایت به حمید سجادی برای رفتن به سئول 
رای اعتماد داد. البته این اعتماد در حد و اندازه 
های سایر وزرا نبود و شاید بتوان آن را اعتماد 
نصفه و نیمه یا به عبارت مناسب تر ناپلئونی 
تلقی کرد، اما به هر حال روی کاغذ او توانست 
اعتماد مجلس را جلب کند که البته با توجه 
به همســو بودن جناحی مجلس و دولت این 
اتفاق قابل پیش بینی بود.نکته جالب توجه این 
است که در مجلس و در بین همه نمایندگان 
موافق و مخالف یا کمیسیون های مختلف یا 
کمیته های کارشناســی اش کسی پیدا نشد 
که از سجادی بپرسد وعده ای که برای اتمام 
پروژه های ورزشــی نیمه تمام داده به چقدر 
بودجه نیاز دارد؟ اصلا چه تعداد است و چند 
درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد؟رای اعتماد 
به سجادی و شاید ســایر وزرای پیشنهادی 
رئیســی اصطلاح جدیدی به نام -رای اعتماد 
جناحی- را وارد ادبیات سیاسی ایران کرد. به 
این معنا که نمایندگان بیش از این که توانایی، 
شایستگی و کارنامه گزینه مورد نظر را مورد 
ارزیابی قرار دهند و به این توجه کنند که چه 
کسی معرفی شده به این توجه کردند که چه 
کســی معرفی کرده است. البته که رای عدم 
اعتماد به وزیر آمــوزش و پرورش منافاتی با 
این داستان ندارد و به نوعی تلاش برای خالی 

نبودن عریضه بوده است.

وعده عجیب وزیر ورزش و جوانان در مجلس 

ســرمربی جدید تیــم ملی کشــتی آزاد می گوید 
دســتیارانی انتخاب کرده که به روز هســتند. پژمان 
درستکار که جانشین غلام محمدی شد، پیش از رقابت 
های جام جهانی نروژ به سوالات خبرنگاران پاسخ داد 

که خلاصه ای از حرف هایش را می خوانید:
*فدراسیون کشــتی اعتقاد دارد باید خون تازه در 
بحث مربیگری در کشتی جریان باشد. ما همین طوری 
مربیــان را انتخاب نکردیم، مربیانی انتخاب کردیم که 
به روز هســتند و در مباحث فنی می توانند به کشتی 
گیران کمک کنند. ۳ مربی را موقت آوردیم تا ببینیم 

چه می شود.
*برای نخستین بار مسابقات جهانی ۶۰ روز بعد از 
المپیک برگزار می شود. از نظر برنامه ریزی کار را سخت 
می کند. ما با ۳ دســته رو به رو هستیم؛ بچه هایی که 
مــدال گرفتند مانند یزدانی و زارع که می دانید چقدر 
فشــار روی آنها بوده اســت. گروه دوم جوانان که ۲۷ 
مرداد مســابقات شان به پایان رسید، دسته سوم در ۶ 
وزن مســابقه انتخابی داشتیم به همین دلیل طراحی 

برنامه برای ما سخت تر بود.
*۳۵ روز تا مســابقات زمان باقیست و از دوستان 
مشاوره می گیرم. من نمی توانم قول خاصی بدهم چون 
ترکیب تیم ها مثل امریکا و روســیه مشــخص نشده. 

نمی دانیم شرایط چطور است اما قول می دهم با کمترین 
خطا نسبت به طراحی تمرین در مسابقات شرکت کنیم. 

تیم پوست اندازی کرده، به این جوانان امیدوارم.
*برای من کار در تیم ملی بداستقبالی شروع شده 
اما هر کسی می تواند اظهارنظری کند. دبیر در این باره 

کامل صحبت کرده است. او آبروی خود و کشتی را از 
هر چیزی ارجح می داند.

*حضور من در تیم ملی بحث رفیق بازی نبود چون 
می دانم آبروی کشتی برایش مهم است. وقتی می آمدم 
یک چیز مد نظر داشــتم آن هم معاملــه با خدا بود. 

خدمت کردن در تیم ملی افتخاری اســت. این شرایط 
را پیش بینی می کردم، چند نفر تماس گرفتند تا برای 

جمع بندی به من کمک کنند.
*هم با صادق گودرزی هم کمیل قاســمی تماس 
گرفتــم. کمیل در جایی مشــغول بــود و صادق هم 

مشکلات شخصی و خانوادگی داشت.
*آقای دبیر جلســه ای با واعظ موســوی داشت و 

بناست روانشناسی در کنار تیم مستقر شود.
*اگر می خواهیم حســن را از تیلــور فراری دهیم 
باید صورت مسئله را پاک کنیم! نباید به آن مثل یک 
فاجعه نگاه کنیم اگر آن ۱۹ ثانیه مدیریت می شد حسن 
هم طلا می گرفت. از دوســتان می خواهم بزرگنمایی 
نکنند. احســاس می کنم او توانایــی خوبی دارد و پله 

پله بهتر می شود.
*من در حالت کلی با اردوی طولانی مدت مخالفم. 
اگر حسن یزدانی در طول سال در جویبار تمرین کند یا 
سایر بچه ها هم همین طور، این به رشد کشتی کمک 
می کند اما برای مســابقات نروژ شرایط خاص است و 
زمان کمی داریم. با توجه به جلساتی که گذاشتیم اگر 
۳-۴ روز فرصــت دهیم بچه هــا بروند و برگردند یک 
فرصت تمرین را از دســت خواهیم داد بنابراین تا نروژ 

اردوها برگزار می شود.

 مهاجم ماریتیموی پرتغال که به اردوی تیم ملی دعوت نشده گفت: بدون سیاه 
بازی و چاپلوسی برای تیم ملی کشورم از صمیم قلب آرزوی موفقیت می کنم.

علــی علیپور مهاجم ایرانی تیم فوتبال ماریتیمو دومین فصل حضورش در 
لیگ پرتغال را سپری می کند و امسال به دنبال هدف های بزرگتری است. این 
بازیکن نسبت به فصل گذشته شرایط بهتری را تجربه می کند و درخشش در 

رقابت های این فصل می تواند موقعیت علیپور را بهبود ببخشد.
علیپور با وجود اینکه در این ســال ها خــودش را به عنوان یکی از بهترین 
مهاجمان ایران مطرح کرد همچنان پشت درهای تیم ملی مانده اما این موضوع 

باعث نمی شود که او ناامید شود.

  بعد از گذشت 4 هفته از لیگ پرتغال شرایط ماریتیمو را چطور 
ارزیابی می کنی؟

قبل از شروع فصل ۱۴ روز در جزیره خودمان اردو داشتیم و دو هفته هم در 
یکی از شهرهای پورتو اردو زدیم. ۴ بازی دوستانه انجام دادیم که من ۴ گل زدم 
و یک پنالتی گرفتم. قبل از شروع مسابقات در آلیانس کاپ به بواویشتا باختیم. 
در شروع لیگ به براگا باختیم ولی در دومین بازی برنده شدیم که خوشبختانه 
من گل زدم. در بازی با پورتو به تساوی رسیدیم و در هفته چهارم هم متاسفانه 
شکست خوردیم که البته من پاس گل دادم. در ۴ بازی ۴ امتیاز گرفته ایم و این را 
هم باید در نظر گرفت که قرعه نسبتا سختی داشتیم. با این حال دلیلی برای بهانه 
آوردن وجود ندارد و امیدوار به روزهای بهتری هستیم تا رو به جلو حرکت کنیم.

  قدرت تیمی ماریتیمو نسبت به فصل گذشته بیشتر شده است؟
بازیکنان خوبی به تیم ما اضافه شده اند و بازیکنان قبلی هم کیفیت خوبی 

دارند. امیدواریم نتایج بهتری بگیریم.

  خودت هم در این فصل هدف های بزرگتری داری.
بله، همینطور است. همیشه گفته ام که در کنار اهداف تیمی تلاش می کنم 

به هدف های فردی هم برســم. اگر تیم موفق باشــد من هم می توانم عملکرد 
خوبی داشته باشم.

  دوســت داری در صورت جدایی از لیگ پرتغال در کدام لیگ 
مطرح اروپا بازی کنی؟

من از بچگی لیگ اســپانیا و انگلیس را دوست داشتم اما حالا که فوتبال را 
به صورت حرفه ای بازی می کنم شاید دیدگاهم متفاوت تر از گذشته باشد. الان 
همه لیگ های اروپا پیشرفت کرده اند و اینطور نیست که بگویم مثلا اگر از فلان 
لیگ پیشنهاد داشته باشم نمی روم. دوست دارم در فوتبال پرتغال پیشرفت کنم 
تا بتوانم خودم را در تیم های بزرگتری در فوتبال اروپا نشان دهم. به عنوان مثال 
دوســت دارم یک روز در لالیگا بازی کنم. از بچگی طرفدار رئال مادرید بودم و 
لیگ اســپانیا را هم دوست دارم. با این حال فقط نمی توانم روی یک لیگ زوم 

کنم و اگر پیشنهادی برسد و بخواهم پیشرفت کنم آن را بررسی خواهم کرد.

 با بازیکنان ایرانی که در پرتغال بازی می کنند ارتباط داری؟
ما در جزیره مادریا هستیم و ماریتیمو تنها نماینده این جزیره در لیگ برتر 

پرتغال است. ارتباط من با بازیکنان دورادور و بیشتر از طریق تلفن است.
 به نظر می رسد نگاه پرتغالی ها به بازیکنان ایرانی بیشتر از سال های گذشته 
است و به نوعی آنها تمایل بیشتری برای جذب فوتبالیست های ما نشان داده اند.

از زمانی که بزرگانی مثل دایی، خداداد، کریم باقری، علی کریمی و ... بازی 
می کردند همیشه نگاه خاصی روی فوتبال ما وجود داشت و الان هم پرتغالی ها به 
خوبی می دانند که بازیکنان ایرانی چه پتانسیلی دارند. از طرفی فوتبالیست های ما 
هم دنبال پیشرفت هستند. در سال های اخیر خودت را به عنوان یکی از بهترین 
مهاجمان ایران ثابت کردی ولی همچنان به تیم ملی دعوت نمی شوی. این در 

حالی است که خیلی ها معتقدند باید در بین ملی پوشان حضور داشته باشی.
زمانی که پرسپولیس هم بودم عملکرد فردی خوبی داشتم و در بحث تیمی 
هم که موفقیت های زیادی را به دست آوردیم. بازیکنان تیم ملی دوستان من 
هستند و همیشــه برای آنها آرزوی موفقیت دارم. زمان کی روش فقط در یک 
اردو دعوت شــدم که فکر می کنم آن هم به دلیل فشــارهای هواداران و برخی 
رسانه ها بود که به من لطف داشتند. همیشه این موضوع جای سوال بوده ولی 
واقعیت این است که دوست دارم بیشتر بجنگم و همیشه توکلم به خدا است. 
سعی می کنم کارم را به بهترین شکل جلو ببرم اما برایم جای سوال دارد که چرا 

به تیم ملی دعوت نمی شوم.

  این اتفاق باعث ناامیدی تو نمی شود؟
به هر حال ممکن است هر فردی فکرهای منفی در ذهنش داشته باشد اما 
من اسمش را ناامیدی نمی گذارم چون هدف ها و انگیزه هایی که دارم همیشه 
به من قدرت می دهند تا کارم را به خوبی جلو ببرم. زیاد دوست ندارم در مورد 
این موضوع صحبت کنم. بدون سیاه بازی و چاپلوسی از صمیم قلب برای تیم 
ملی آرزوی موفقیت دارم. بازیکنان تیم ملی در پست های مختلف دوستان من 
هستند و آرزو می کنم که در بازی های انتخابی جام جهانی نتایج خوبی بگیریم 
و در نهایت به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کنیم. مطمئنا درخشش فوتبال ایران 

در رده ملی می تواند به سود من و بازیکنان دیگر باشد.

واکنش درستکار به رفیق بازی در تیم ملی!

 برایم جای سوال است چرا به تیم ملی دعوت نمی شوم

 پیوستن مدافع ملی پوش به استقلال منتفی شد
صالــح حردانــی مدافــع راســت جــوان فــولاد،  بــه زودی قــراردادش را بــا این 

تیــم تمدیــد مــی کنــد و داســتان حضــور او در اســتقلال منتفی اســت.
ــی  ــل و انتقالات ــداف نق ــی از اه ــی یک ــعادت حردان ــان س ــا هم ــح ی  صال
ــرای تقویــت ســمت  ــود. فرهــاد مجیــدی کــه ب ــن تابســتان ب اســتقلال در ای
ــا ایــن بازیکــن آینــده دار و ۲۲  راســت خــط دفاعــی تیمــش قصــد داشــت ت
ــاز  ــولاد خوزســتان آغ ــا باشــگاه ف ــرات خــود را ب ــد، مذاک ســاله را جــذب کن
کــرد ولــی تیــم اهــوازی بــرای صــدور رضایــت نامــه ایــن بازیکــن، درخواســت 
۵ میلیــارد تومــان داشــت.مجیدی کــه روی جــذب حردانــی تأکیــد ویــژه ای 
داشــت، از مدیــران باشــگاه خواســت تــا بــه هــر قیمتــی کــه شــده ایــن بازیکــن 
را بــه خدمــت بگیرنــد و حتــی مدیربرنامــه ایــن بازیکــن نیــز روز گذشــته بــا 
حضــور در ســاختمان باشــگاه اســتقلال، بــا مدیــران ایــن تیــم وارد مذاکره شــد 
تــا چگونگــی انتقــال حردانــی بــه جمــع آبــی پوشــان را مــورد بررســی قــرار 
دهند.امــا اکنــون از باشــگاه فــولاد خبــر مــی رســد کــه مدیــران این تیــم موفق 
شــده انــد کــه رضایــت حردانــی بــرای تمدیــد قــرارداد را بــه دســت بیاورنــد. 
بازیکــن ملــی پوشــی کــه در لیســت نهایــی اســکوچیچ نیــز حضــور دارد، فصــل 
بعــد نیــز در جمــع شــاگردان ویســی باقــی مــی مانــد و بدیــن صــورت داســتان 

پیوســتن ایــن بازیکــن بــه اســتقلال منتفــی شــده اســت. 

 جلالی در آستانه استقلالی شدن
ــورت  ــه ص ــروز ب ــایپا ام ــال س ــم فوتب ــپ تی ــع چ ــاد مداف ــال زی ــه احتم ب

ــدد. ــرارداد می بن ــم ق ــن تی ــا ای ــمی ب رس
 ابوالفضــل جلالــی مدافــع چــپ تیــم فوتبــال ســایپا یکــی از بازیکنــان مورد 
نظــر تیــم اســتقلال اســت کــه بــه دلیــل داشــتن قــرارداد بــا ســایپا، انتقــال 
ــر  ــه همــراه مدی ــروز ب ــن بازیکــن ام ــی را طــی کرد.ای او مســیر نســبتاً طولان
ــه باشــگاه اســتقلال رفــت و احتمــال اینکــه بــه صــورت رســمی  برنامــه اش ب

ــا آبــی پوشــان منعقــد کنــد وجــود دارد.  قــراردادش را ب

 بازگشت ملی پوشان به تمرین استقلال
ــرار  ــکوچیچ ق ــی اس ــت نهای ــه در لیس ــتقلال ک ــوش اس ــی پ ــان مل بازیکن

ــد. ــدا کردن ــور پی ــروز حض ــن ام ــد در تمری نگرفتن
ــن  ــاعت ۱۱ در زمی ــتقلال از س ــال اس ــم فوتب ــح تی ــت صب ــن نوب  تمری

ــد. ــزار ش ــلاب برگ ــه انق مجموع
*پیــش از شــروع تمریــن فرهــاد مجیــدی در جمــع بازیکنان بــرای دققایقی 
بــه صحبــت پرداخــت. بازیکنــان بعــد از گــرم کــردن و کار بــر روی تشــک، بــه 
کار ســاده بــا تــوپ مشــغول شــدند. در ادامــه ایــن جلســه تمرینــی، بازیکنــان 

بــه فوتبــال در نیمــه زمیــن پرداختنــد.
*در تمریــن امــروز ملی پوشــانی کــه در اردوی نهایــی حضــور ندارنــد، مثــل 

مرادمنــد و حســینی حضور داشــتند.
ــد  ــه بدنســازی خواهن ــت عصــر ب ــن نوب ــم اســتقلال در تمری *اعضــای تی
ــل الهــلال  ــرای دیــدار روز ۲۲ شــهریور مقاب پرداخت.تیــم فوتبــال اســتقلال ب

آمــاده مــی شــود. 

 هشدار AFC به کادر فنی تیم ها قبل از آغاز انتخابی
کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــه کادر فنــی ۱۲ تیــم راه یافتــه بــه مرحلــه 
ــرداری از  ــم ب ــه فیل ــر گون ــه ه ــدار داد ک ــی هش ــام جهان ــی ج ــی انتخاب پایان

ــازی باشــد. ــا موافقــت ناظــر ب ــد ب ــازی تنهــا بای ــان ب جری
 تــا آغــاز مرحلــه پایانــی انتخابــی جــام جهانــی در قــاره آســیا تنهــا ۳ روز 

دیگــر باقــی مانــده اســت.
کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــه کادر فنــی ۱۲ تیــم راه یافتــه به ایــن مرحله 
هشــدار دارد کــه از هــر گونــه فیلــم بــرداری و عکــس بــرداری بــا دوربیــن هــای 
شــخصی از ســکوها خــودداری کننــد.در بیانیــه AFC آمــده اســت کــه بــه هیــچ 
فــردی از کادر فنــی اجــازه داده نمــی شــود کــه بــا دوربیــن هــا و موبایــل هــای 
شــخصی از ســکوها فیلــم بــرداری کنــد و عکــس بگیــرد مگــر اینکــه قبــل از 
بــازی بــا ناظــر هماهنگــی کــرده باشــد.در ادامــه ایــن بیانیــه آمــده اســت کــه 
حتــی باوجــود موافقــت ناظــر هــم بعــد از بــازی نــوع دوربیــن  و محتــوای آن 

هــم توســط ناظــر چــک خواهــد شــد. 

 رای CAS در پرونده ویلموتس به تعویق افتاد
ــه  ــت ورزش ب ــه دادگاه حکمی ــال نام ــیون از ارس ــی فدراس ــاور حقوق مش
فدراســیون خبــر داد.غلامرضــا رفیعــی در ایــن باره عنــوان کــرد: دادگاه حکمیت 
ــت صــدور  ــال اعــلام کــرد مهل ــه فدراســیون فوتب ــه ای ب ــروز در نام ورزش ام
حکــم پرونــده مــارک ویلموتــس، ســرمربی ســابق تیــم ملــی فوتبــال ایــران، تــا 
پایــان مــاه ســپتامبر جــاری تمدیــد شــد.این پرونــده بــه علت شــکایت ایــران از 
رای بــدوی فیفــا بــه نفــع مــارک ویلموتــس و محکومیــت ۶.۲ میلیــون یورویــی 
فدراســیون فوتبــال در دادگاه حکمیــت ورزش تشــکیل شــده و از ســال گذشــته 
ــان ۹8 ســرمربی  ــا آب تاکنــون جریــان دارد.ویلموتــس در مقطعــی از خــرداد ت
تیــم ملــی ایــران بــود کــه بــه علــت پرداخــت نشــدن مطالباتــش، اقــدام بــه 
ــی  ــا تیــم مل ــه همــکاری خــود ب ــا کــرد و ســپس ب ــران در فیف شــکایت از ای
خاتمــه داد. هــر چنــد او در دوران ســرمربیگری خــود هرگــز موفــق نبــود و تیــم 

ــدی مواجــه کــرد. ــا شکســت های ب ملــی را ب

  پرسپولیس نفرات خوبی را جذب کرده است
پیشکســوت تیــم فوتبــال پرســپولیس می گویــد ایــن تیــم نفــرات خوبــی را 

در نقل وانتقــالات جــذب کــرده اســت.
فرشــاد پیــوس، دربــاره عمکــرد پرســپولیس در نقل وانتقــالات اظهــار کــرد: 
درســت اســت کــه دو بازیکــن بســیار خــوب تیــم جــدا شــدند امــا بــا درایــت 
کادر فنــی و تــلاش باشــگاه، نفــرات خوبــی جــذب شــدند. هــم در خــط دفــاع 
ــد کــه  ــه تیــم آمدن ــه بازیکنــان تاثیرگــذاری ب و هــم در خــد هافبــک و حمل
ایــن موضــوع مــا را امیــدوار می کنــد شــرایط خــوب پرســپولیس ادامــه داشــته 
باشــد.وی بــه جدایــی نورالهــی و کنعانــی زادگان اشــاره کــرد و گفــت: بــه اعتقاد 
ــرای آینــده خــود  مــن بازیکــن وقتــی قــراردادش تمــام می شــود حــق دارد ب
تصمیــم بگیــرد و نبایــد بــه او گلــه کــرد. بــه هــر حــال ایــن بازیکنــان تــا زمانی 
کــه بودنــد، تاثیــر گــذار بودنــد و تــلاش کردنــد بهترین بازیکنــان میدان باشــند 
ــن  ــان جایگزی ــد، بازیکن ــه رفتن ــم ک ــد. الان ه ــه پرســپولیس کمــک کنن و ب
آمده انــد کــه می تواننــد جــای آنهــا را پــر کننــد و بــه ســتاره تبدیــل بشــودند. 
در پرســپولیس بازیکنــان بــه ســتاره تبدیــل می شــوند و هــواداران نبایــد نگــران 
باشــند. پیــوس در ادامــه دربــاره اینکــه  آیــا پرســپولیس در پســت خاصــی نیــاز 
بــه تقویــت دارد، گفــت: فکــر نمی کنــم ایــن چنیــن باشــد. بــا درایتــی کــه کادر 
فنــی داشــت، تیــم توانســت بازیکنــان تاثیرگــذار خوبــی جــذب کنــد. الان هــم 
تیــم کاملــی داریــم کــه خــود را بــرای بازی هــای پیــش رو آمــاده می کنــد.وی 
در ادامــه دربــاره دیــدار پیــش روی پرســپولیس برابر اســتقلال تاجیکســتان هم 
گفــت: بــازی ســختی پیــش روی پرســپولیس امــا تیــم مــا همیشــه نشــان داده 
کــه در روزهــای ســخت بهتریــن عملکــرد را دارد. نکتــه نگــران کننــده بحــث 
میزبانــی حریــف اســت کــه مــن شــنیده ام کار را بــرای پرســپولیس ســخت تــر 
کرده انــد. بــا ایــن حــال پرســپولیس قطعــا بــا قــدرت بــه میــدان مــی رود و بــا 
انجــام یــک بــازی زیبــا حریــف را شکســت خواهــد داد. مــن فکــر می کنــم ایــن 

پرســپولیس امســال می توانــد بــه قهرمانــی آســیا برســد.

ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی از نحوه انتخاب 
ملی پوشان ایران در رقابت های قهرمانی جهان دفاع کرد 
و گفت: می گویند مادر فلان کشتی گیر نفرین می کند، 

خب اگر نفرینی است برای من باشد.
 بنا درباره انتقادات مطرح شده درباره نحوه انتخاب 
ملی پوشان در رقابت های جهانی گفت: فرآیند از زمان 
خادم روی زبان ها افتاد و چرخه هم از زمان آقای دبیر. 
من سال هاســت شرایط خاص خودم را درباره انتخابی 
داشتم. حالا شما ببینید خادم به یک شکل و در چرخه 
نیز به شکل دیگر اجرا می شود اما من تفکرات خودم را 
دارم و صــد در صد درباره انتخابی تیم ملی در جهانی 
نروژ عدالت رعایت شد. اولا شرایط کرونا را درک کنید، 
این بهانه نیست. اگر کرونا نبود طبیعتا قهرمانی کشور 
و مســابقات مختلف برگزار می شد. در این دو سال و 

نیم خیلی از مســابقات را از دســت دادیم. ما دو دوره 
جام تختی برگزار کردیم که از سری اول یکسری وارد 
جهانی قزاقستان شدند. برای نروژ نیز دو گروه داشتیم، 
یکی نفرات المپیکی بودند. غیر از آن ما جام تختی را 
برگزار کردیم و به تمام اســتان ها با هر سهمیه ای که 
خواســتند اجازه دادیم در جام تختی به عنوان مرحله 

اول انتخابی نروژ شرکت کنند.
وی افزود: مســابقات برگزار شد و حتی برای نفرات 
سوم هم کشتی گذاشتیم. ۱۰ نفر اول مشخص شدند، 
قبل از آن مدال داران مسابقات آسیایی را کنار گذاشتیم 
اما بقیه در جام تختی شــرکت کردند. جام وهبی امره 
نیز بود و نفرات آسیایی و نفرات منتخب جام تختی به 

جام وهبی امره اعزام شدند.
وی در ادامه با اشــاره به نحوه انتخاب ملی پوشان، 

گفت: در ۷۷ کیلوگرم علی گرایی بهترین نفر ماست. ما 
غیر از او پشتام را داریم. در مسابقات صربستان گرایی 
مقابل پشتام پیروز شده بود و در اوکراین هم کاویانی 
نژاد به گرایــی باخته بود. حالا همه می گویند گرایی 
باید در المپیک طلا می گرفت بله ما هم می گوییم و 
خوشحالیم که از المپیکی ها این انتظار وجود داشت.

وی دربــاره انتقادات فلاح نیــز گفت: اگر او ادعای 
انتخابــی جهانــی را دارد بالی که جلوتر از اوســت. 
ســاروی ثابت شــده اســت و من  او را بــه المپیک 
هــم می بــرم. در ســنگین وزن هم اگر میــرزازاده 
 در آن طــرف جــدول المپیــک بود قطعا بــه فینال

 می رســید. ما هنوز آن توان را نداریم که از سد لوپز 
و کایالپ بگذریم. 

وی به انتقادها از انتخابی ملی پوشــان اشاره کرد و 

گفت: خیلی دوستان مدام از عدالت می گویند. بروید 
صحبت های خادم را ببینید که با یک مسابقه انتخابی 
به جایی نمی رسیم. هی می گویند آی به فلان کشتی گیر 
توجه نشد و مادر نفرین می کند، خب اگر نفرینی هست 
برای من. برای من عزت و شــرف کشورم و سربلندی 
تیمم از هر چیزی مهم تر اســت و به هر کشتی گیری 

میدان دادیم.
بنا در پاســخ به این ســوال که چرا قبل از المپیک 
مثل کشــتی آزاد روش خود را دربــاره نحوه انتخاب 
نفرات اعلام نکردید، گفت: این کوتاهی روابط عمومی 
فدراسیون اســت. من اعلام می کنم. وقتی فدراسیون 
می گوید هر کســی در جام تختی حضور نداشته باشد 
از چرخه خارج می شــود، وظیفه روابط عمومی است 

که ریز آن را اعلام کند!

 با وجود دبیر، وزارت ورزش باید از ما بودجه بگیرد!



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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ببینید در متروی تهران چه خبر است؟ببینید در متروی تهران چه خبر است؟
فناوریفناوری

  یوزلند برای نخســتین بار مرگ در اثر تزریق واكسن فایزر 
را گزارش كرد

مقامات بهداشتی نیوزلند اولین مورد مرگ این کشور در ارتباط با واکسن 
کووید 19 فایزر را گزارش کردند.

 به نقل از بیزنس لاین، مقامات بهداشــتی نیوزلند اولین مورد مرگ این 
کشور در ارتباط با واکسن کووید 19 فایزر را گزارش کردند.

این کشــور در حال حاضر به دلیل شیوع گونه دلتا در قرنطینه سراسری 
است؛ هیئت مستقل نظارت بر ایمنی واکسن نیوزلند روز دوشنبه )امروز( در 
بیانیه ای گفت: یک زن بر اثر میوکاردیت، التهاب دیواره ماهیچه های قلب در 
پی واکسیناســیون با فایزر جان خود را از دست داد. میوکاردیت از  عوارض 

جانبی  واکسن فایزر است.
این پرونده به پزشکی قانونی ارجاع داده شده و علت مرگ هنوز مشخص 
نشده است، با این حال هیئت مدیره نظارت بر ایمنی واکسن در نظر گرفته 
که میوکاردیت احتمالاً به دلیل واکسیناســیون بوده اســت؛ این اولین مورد 
در نیوزلند اســت که مرگ در روزهای بعد از واکسیناســیون با واکسن فایزر 

مرتبط بوده است.

 ژاپن به دنبال استفاده تركیبی از واكسن های كرونا
ژاپن به دنبال راهی برای استفاده ترکیبی از واکسن کرونای آسترازنکا با 

دیگر واکسن ها برای تسریع فرایند واکسیناسیون این کشور است.
 به نقل از رویترز وزیر مسئول واکسیناسیون کشور ژاپن در روز یکشنبه 
اعلام کرد این کشور به دنبال راهی برای استفاده ترکیبی از واکسن کوید-19 
آســترا زنکا با سایر واکسن ها برای تسریع  فرایند واکسیناسیون این کشور 
است. ژاپن که پیش از این از واکسن های فایزر، بیون تک و مدرنا استفاده 
کرده بود،در ماه ژولای واکســن آســترازنکا را تایید و ۲ میلیون دوز از این 
واکسن را تهیه نمود.تاروکونو مسئول طرح واکسیناسیون کشور ژاپن در این 
خصوص در برنامه تلویزیونی فوجی گفت:»به وزیر بهداشــت ژاپن پیشنهاد 
داده ام دوز اول واکســن آســترازنکا و دوز دوم فایزر و یا دوز اول آسترازنکا 
و دوز دوم مدرنا باشــد. این شــیوه می تواند با کم کردن فاصله زمانی  بین 

دوزها، فرایند واکسیناسیون را تسریع کند.«
زمان لازم بین تزریق دو دوز  آسترازنکا حدود ۸ هفته است که از فاصله 
زمانی دوزهای دیگر بیشتر می باشد. ژاپن با ابتلای بیش از ۲۵ هزار نفر در 
هر روز، دشوارترین زمان خود را در مقابله با ویروس کرونا سپری می کند. 
بنابراطلاعات رویترز  ۵۴ درصد از افراد این کشور حداقل یکدوز از واکسن 
کوید-19  را دریافت نموده اند که به نسبت کشورهای  توسعه یافته دیگر 

با تاخیر همراه بوده است.

 چین گزارش كرونای جامعه اطلاعاتی آمریکا را بی اســاس 
دانست

ما ژائوکسو، معاون وزیر امور خارجه چین گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا 
در مورد منشا ویروس کرونا را رد کرد و آن را بی اساس دانست.

 به نقل از ســی جی تی ان، وی در ایــن مورد گفت: »این یک گزارش 
دروغین است که با اهداف سیاسی تهیه شده و هیچ مبنای علمی و اعتباری 

در آن وجود ندارد. 
این مقام چینی ادامه داد: ما بارها تاکید کرده ایم که منشا اصلی ویروس 
کووید – 19 یک موضوع پیچیده علمی است و بررسی آن باید تنها توسط 
دانشــمندان جهان و از طریق تحقیقات مشــترک علمی صورت بگیرد. اما 
آمریــکا علم و واقعیات را بــی اعتبار کرده و به جای این کار به دنبال بهره 
برداری های سیاسی و ردگیری موضوع از طریق جامعه اطلاعاتی خود است.

وی افزود: آمریکا بدون ارائه هرگونه شواهدی پشت سر هم داستان هایی 
ســرهم می کند تا اعتبار چین را زیر سوال برده و این کشور را متهم کند. 

هدف از این کار سرزنش چین و گسترش ویروسی سیاسی است.
بر اساس گزارش روز گذشته جامعه اطلاعاتی آمریکا یک حادثه مرتبط 
با آزمایشگاه در چین می تواند درخصوص گسترش ویروس کرونا »محتمل« 
باشد. ولی نمی توان در این مورد نتیجه گیری قطعی گرد و ضروری است 
چیــن برای نتیجه گیری در این زمینه همکاری کند. در گزارش یادشــده 

احتمال تولید این ویروس به عنوان سلاحی بیولوژیک رد شده است.

 تولید برق از گل و میوه!
ماریا فرناندا، سردا شیمی دانی است که از رنگ های طبیعی گیاهان فلور 

بومی اروگوئه برای ساخت سلول های خورشیدی استفاده می  کند.
 به نقل از نیچر، ماریا فرناندا سردا شیمی دان دانشگاه اروگوئه در مونته 
ویدئو است. ســردا در مصاحبه با مجله نیچر درباره شغل خود گفته است: 
من با با اســتفاده از رنگ های طبیعی که در میوه ها و گل ها پیدا می کنم، 
ســلول های خورشیدی می سازم. سلول خورشــیدی )Solar cell( یا سلول 
فتوولتائیک یک قطعه الکترونیکی است که به کمک اثر فوتوولتاییک، انرژی 

نور خورشید را مستقیما به الکتریسیته تبدیل می کند.
 ،)anthocyanins( »در این روش رنگدانه های گیاهان به نام »آنتوسیانین
نور را جذب کرده و آن را به انرژی برای ســوخت فتوسنتز تبدیل می کنند 

و من نیز از این انرژی برای تولید برق استفاده می کنم.
فنــاوری تبدیل رنگ های گیاهی به برق در ســوئیس توســعه یافته اما 
 Erythrina(من از آن فناوری در گیاهان بومی کشــورم مانند گیاه فردوسی
crista-galli(، استفاده می کنم.در این تصویر من در حال تصفیه عصاره گیاه 
فردوســی هستم. هنگامی که در این فرایند رنگ های قرمز روشن را حذف 
می کنم، می  توانم کارایی آنها را در تبدیل نور خورشید به انرژی را اندازه گیری 
کنم که برای انجام این کار نیز از یک شبیه ساز خورشیدی استفاده می کنم. 
در تصویر شبیه ســاز من همان جعبه خاکستری و یک جعبه سیاه کوچک 
کنار آن است. پایه چوبی که در تصویر مشاهده می کنید نیز همسرم آن را 
ســاخته و این وسیله به من این امکان را می دهد که ابزار آزمایش را برای 
کنترل میزان تابش رسیده به نمونه، بالا ببرم.۳۰ سال در دانشگاه اروگوئه در 
مونته ویدئو کار کردم و در ابتدا در آنجا در زمینه سنتز مواد رادیواکتیو برای 
استفاده در حوزه پزشکی و سپس به عنوان الکتروشیمی دان مشغول بودم.

 تولد فرزند از كوسه ای كه 10 سال بدون جفت مانده است!
کوســه ماده ای که به مدت 1۰ ســال با یک کوســه ماده دیگر در یک 
آکواریوم در »ساردینیا«)Sardinia(، ایتالیا زندگی می کرد، صاحب فرزند شد.

 به نقل از اینسایدر، دانشــمندان می گویند این »بکرزایی« نادر ممکن 
است اولین بکرزایی برای چنین گونه ای باشد.

 Acquario di Cala« این کوسه که »ایسپرا«نام گرفته است در آکواریوم
Gonone« متولد شد. ایسپرا در زبان ساردینیایی به معنای »امید« است.

مادر این کوسه به مدت 1۰ سال با کوسه ی ماده ی دیگری در آکواریوم 
زندگی می کرد و دانشــمندان گمان می کنند این اولین نمونه ی مستند از 
بکرزایی در این گونه از کوسه ها است.»بکرزایی« پدیده نادری است که در 
آن یک تخمک بدون لقاح با اســپرم تبدیل به جنین می شــود. به گفته ی 
لایو ساینس این پدیده در بیش از ۸۰ گونه ی مهره داران از جمله کوسه ها، 
 ،)Demian Chapman(»ماهی هــا و خزندگان رخ می دهد.»دمیان چپمــن
مدیر برنامه حفاظت از کوســه ها و پرتو ماهی ها در آزمایشــگاه و آکواریوم 
دریایی »Mote« در فلوریدا، به لایوســاینس گفته است: حدود 1۵ گونه از 
کوسه ها و پرتوماهی ها بکرزایی می کنند. وی افزود، اگرچه کوسه ها قادر به 
انجام این کار هستند اما ثابت کردن آن در حیات وحش کار دشواری است.

چپمن به لایوساینس گفته است که در طبیعت بکرزایی آخرین راه  حل 
برای کوسه های ماده ای است که قادر به یافتن جفت نیستند.

 وی افزود، چنین رفتاری در کوســه هایی که اسیر شده اند و برای مدت 
طولانی از کوسه های نر جدا مانده اند نیز رخ می دهد.

 یک شركت تبلیغاتی كپی چهره افراد را می خرد!
یک شــرکت تبلیغاتی می خواهد کپی چهره افراد را برای بهره گیری در 
فنــاوری جعل عمیق)دیپ فیک( در تبلیغات خریداری کند و اگر همه چیز 

خوب پیش برود، راهی مناسب برای کسب درآمد خواهد بود.
 MIT Technology بــه نقل از آی ای، بر اســاس گــزارش اخیر پایــگاه 
Review، یک استارتاپ قصد دارد یک نسخه دیجیتالی عمیق از چهره افراد 
را خریداری کند که از طریق آن نرم افزارهای هوش مصنوعی، محصولات و 

خدمات آموزشی را به مردم می فروشد.
تاکنون این شــرکت تقریباً 1۰۰ چهره ترکیبی دارد و می خواهد به آنها 
اضافه کند. ضمن اینکه برای فروش چهره خود و استفاده در تبلیغات جعل 

عمیق، نیازی به چهره زیبا در حد یک مدل نیست.
»ناتالی مونبیوت« از این شرکت می گوید: ما صف افرادی را داریم که برای 
تبدیل شــدن به این شخصیت های تبلیغاتی مشتاق هستند. برای پیوستن 
بــه این ارتش کوچک چهره های بدون مغز در دنیای بازاریابی، علاقه مندان 
می توانند در وبسایت این شرکت درخواست خود را ثبت کنند و مشخصات 
اینستاگرام، آدرس ایمیل و نام واقعی خود را ارسال کنند.این شرکت از این 
جهت به دنبال چهره های شبیه به مدل ها نیست که می خواهد از مجموعه 
متنوعی از چهره ها در هر ســن، جنس و نژادی اســتفاده کند.این شرکت 
در صــورت انتخاب چهره فردی، از آن چهره در حال صحبت کردن و بروز 
احساســات مختلف و حالات چهره متفاوت با پس زمینه صفحه سبز و یک 
دوربین با وضوح بالا فیلم می گیرد. سپس نسخه چهره شبیه سازی شده را به 
یک سیستم هوش مصنوعی تغذیه می کند که باعث ایجاد شخصیتی ترکیبی 
می شود که این شرکت می تواند با استفاده از آن هر آنچه می خواهد، بفروشد.

این پروژه موســوم به »Hour One« تاکنون صداهایی را با هوش مصنوعی 
تولید کرده اســت که با ویدیوی چهره ها مطابقت دارد که تفاوت زیادی با 
نرم افزار تبدیل متن به گفتار توســط هوش مصنوعی، ندارد.در حال حاضر 
این استارتاپ می گوید که با بیش از ۴۰ مشتری از جمله شرکت های تجارت 

الکترونیک، سرگرمی، املاک و سلامت دیجیتال کار می کند.

 ردیابی تکامل ویروس كرونا با یک آزمایش خون
محققان شورای تحقیقات ملی اســپانیا در مطالعه اخیرشان به رهبری 
»خاویر سائز والرو«)Javier Sáez-Valero( اعلام کرده اند با کمک یک آزمایش 

خون می توان تکامل عفونت کروناویروس را ردیابی کرد.
 بــه نقل از اس تی دی، به گفته محققان یک آزمایش خون که قادر به 
اندازه گیری پروتئین »ACE۲«)که نقش مهمی در اجازه ورود ویروس کرونا 
به ســلول ایفا می کند و اجزای این پروتئین که در نتیجه تعامل با ویروس 
کرونا تولید می شــوند( است می تواند روشی ســاده و موثر برای نظارت بر 

عفونت کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ باشد.
یافته های این مطالعه که در اولین موج همه گیری انجام شــد، نشان داد 
که بیماران مبتلا به نوع حاد بیماری کووی-19 در مقایسه با افراد سالم از 
ســطوح پایینی از پلاسما پروتئین ACE۲ برخوردارند. علاوه بر آن محققان 
دریافتند سطح پلاسمای اجزایACE۲ با جرم مولکولی کمتر در نتیجه تعامل 
با ویروس افزایش می یابد.نکته جالب این است که این سطوح غیرطبیعی از 
پروتئین پس از بهبودی بیماران به حالت عادی باز می گردد که این موضوع 
گویای آن است که می توان از  حضور پروتئین مذکور در پلاسما به عنوان 

یک نشانگر زیستی برای ردیابی تکامل کروناویروس استفاده کرد.
»خاویر سائز والرو« سرپرست این مطالعه در این باره گفت: در این مطالعه 
ما سطوح پلاسمای گیرنده کروناویروس)پروتئین ACE۲ ( را مطالعه کردیم 
و توانســتیم تشخیص دهیم که اشکال مختلفی از این پروتئین در پلاسما 
 proteolytic ((محلول، قطعات پروتئولیتیک ACE۲ وجود دارد و بخشــی از
ACE۲ هســتند که در ادامه و در نتیجه تعامل با ویروس ایجاد می شــوند. 
همچنین پروتئین کامل در پلاســما یافت شــد که این موضوع  اطلاعاتی 
در مورد روند ساختار بافت ها در طول بیماری ارائه می دهد.اگرچه محققان 
این مطالعه بیشــتر بر روی بیماری آلزایمر تحقیق می کنند، اما شــباهت 
ACE۲ بــا پروتئین های اصلی بیماری آلزایمر مانند پروتئین پیش درآمد بتا 
آمیلوئید)APP( سبب شد تا محققان به بررسی ساختار ACE۲ نیز بپردازند 
چرا که فکر می کردند شــاید ACE۲ در پلاســما وجود داشته باشد و بتواند 
اطلاعاتی در مورد تعامل آن با ویروس کرونا به آنها ارائه دهد.سائز والرو در 
ادامه افزود: فرض ما بر این است که پروتئین محلول ACE۲ می تواند به عنوان 
یک نشانگرزیســتی در طول ابتلا افراد به کووید-19 عمل کند. این فرضیه 
از تخصص ما در بررســی بیماری آلزایمر نشات می گیرد. ما در این بیماری 
تخریب کننده عصبــی، پروتئین هایی مانند پروتئین پیش درآمد آمیلوئید 
که در مایع مغزی نخاعی وجود دارد را مورد بررسی قرار می دهیم. پروتئین 
پیش درآمد آمیلوئید یک پروتئین غشایی است که توسط ابزارهای مولکولی 
مشــابه ACE۲ به نام آنزیم های »secretases« پردازش می شود و طی آن 
آنها چندین پروتئین غشــایی را پردازش می کنند. این موضوع ما را به فکر 
وا داشت تا قطعات پروتئین ACE۲ که در پلاسما وجود دارد را بررسی کنیم.

تعدادی از دادســتان های کل ایالات در آمریکا شــکایتی ضدانحصار را بر 
علیه گوگل و فروشــگاه پلی اســتور آن تقدیم دادگاه کردند که علت این امر 

تبعیض گوگل به نفع نتفلیکس است.
 به نقل از ورج، علت این شکایت رفتار انحصارطلبانه گوگل به نفع نتفلیکس 
و دریافت کمیسیون کمتر از اپلیکیشن نتفلیکس در مقایسه با دیگر اپلیکیشن 
هاســت تا این شرکت نمایش خانگی فیلم و سریال از گوگل رضایت بیشتری 

داشته باشد.
این درگیری حقوقی یادآور منازعه اپل و شــرکت اپیک تولیدکننده بازی 
هــای رایانه ای اســت. اپیک به علت ارائه خدمــات پرداخت درون برنامه ای 
اختصاصی و عدم پرداخت کمیســیون به اپل از این اپ استور حذف شد و در 

نهایت اپیک از اپل شکایت کرد.
شــرکت های ارائــه دهنده خدمات پخش فیلم وســریال در آمریکا مانند 
اسپاتیفای، نتفلیکس و تیندر مدتهاست در تلاش هستند تا راهی برای کاهش 
کمیسیون ۳۰ درصدی مورد درخواست گوگل بیابند. گوگل در واکنش اعلام 
کرد اعمال تغییرات در سیستم صورت حساب گوگل به منظور ایجاد تغییرات 
مدنظر شــرکت های مذکور به یک ســال زمان نیاز دارد، ولی وکلا گوگل را 
متهم به ارائه پیشــنهاد دریافت کمیســیون کمتر و راه اندازی سیستم های 

پرداخت جایگزین کرده اند.
سخنگوی گوگل در واکنش به این اعتراض ها مدعی شده که همه توسعه 

دهندگان و برنامه نویسان تابع سیاست های یکسانی هستند که این امر سیاست 
های حوزه پرداخت را نیز شامل می شود. این امر نشانه رقابت سالم است.  

در عیــن حال برخــی منابع معتقدنــد گوگل در مــواردی تخفیف های 
1۵ درصــدی و حتــی ۲۴ درصدی برای برخی اپلیکیشــن ها در نظر گرفته 
اســت. این شــرکت از محل ارائه خدمات اپ اســتور به کاربران گوشی های 
سامســونگ در ســال ۲۰19 حدود ۴ میلیارد دلار به جیب زده و کل درآمد 
 آن از محــل دریافت کمیســیون اپ اســتور در ســال ۲۰19 بیش از 11.۲

 میلیارد دلار بوده است.

در تازه ترین مورد شناسایی واکسن های کرونای آلوده در ژاپن یک گزارش 
مبنی بر مشــاهده آلودگی در واکســن کرونای استان گونما در نزدیکی توکیو 

ثبت شد.
 به نقل از یو اس نیوز، در تازه ترین مورد شناســایی واکســن های کرونای 
آلوده در ژاپن یک گزارش مبنی بر مشاهده آلودگی در واکسن کرونای استان 

گونما در نزدیکی توکیو ثبت شد.
یکی از مقامات اســتان گونما در رابطه با این آلودگی گفت: یک ماده ریز و 

ســیاه در یک ویال واکسن »Moderna Inc« یافت شده که باعث شد تزریق با 
واکسن مدرنا متوقف شود.

ژاپن تزریق 1.۶۳ میلیون دز واکسن کروناویروس مدرنا را  از پنج شنبه، یک 
هفته پس از دریافت گزارش هایی مبنی بر وجود آلودگی در برخی از ویال های 
این واکســن متوقف کرد. مسئولان ژاپن و شــرکت مدرنا اعلام کرده اند هیچ 
مشکلی در رابطه با ایمنی یا کارآیی این واکسن ها مشخص نشده و تنها برای 
احتیاط تزریق این واکســن ها به حالت تعلیق درآمده است اما این اقدام باعث 
شده تا چندین شــرکت ژاپنی واکسیناسیون کارکنان خود را که طبق برنامه 
ریزی برای امروز تعیین شده بود، لغو کنند. مدرنا و شرکت داروسازی اسپانیایی 
رووی که واکسن های مدرنا را در بازارهایی غیر از ایالات متحده عرضه می کنند، 
در آن زمان گفته بودند که این آلودگی می تواند به دلیل مشکل تولید در یکی 

از خطوط تولید شرکت رووی باشد.
وزارت بهداشت ژاپن  روز شنبه اعلام کرد که دو نفر در پی دریافت واکسن 
کووید 19 مدرنا جان خود را از دست داده اند که در حال حاضر مرگ این دو 
نفر در حال بررسی است. مقامات استان گونما اعلام کردند، سری واکسن آلوده 
شناسایی شده در این استان با واکسن هایی که قبلًا به دلیل آلودگی متوقف شده 
بودند متفاوت اســت.آلودگی ها در واکسن های شرکت مدرنا در استان اوکیناوا 

در ژاپن نیز یافت شده است.

تبعیض گوگل به نفع نتفلیکس باعث شکایت از آن شد

سومین مورد آلودگی در واکسن های مدرنا در ژاپن

چرا واکسن های mRNA به دوره تست طولانی تری نیاز داشتند؟

 mRNA موضوع عوارض در واکســن فایزر و واکســن های مبتنی بر فناوری
متفاوت است. این فناوری با اینکه یک جهش بزرگ در علم پزشکی است، اما 
برخلاف فناوری سایر واکسن ها، تا پیش ازین در هیچ واکسنی مورد استفاده 
قرار نگرفته اســت. در ماه های ابتدایی واکسیناســیون، گزارش هایی مبنی بر 

مرگ افراد پس از تزریق واکسن در رسانه ها انعکاس یافت.
اگرچه واکســن ها برای محافظت دربرابر بیماری طراحی شده اند، اما مانند 
هر داروی دیگری می توانند عوارض جانبی هم در پی داشــته باشند. سازمان 
جهانی بهداشت بارها اعلام کرده، عمده عوارض جانبی ناشی از واکسیناسیون 
شــامل درد، تورم یا قرمزی در محل تزریق آن هم به صورت خفیف می شود، 
برخی از واکسن ها نیز با تب، بثورات و درد همراه هستند، اما موضوع عوارض 
در واکسن فایزر و واکسن های مبتنی بر فناوری mRNA متفاوت بوده است. این 
فناوری با اینکه یک جهش بزرگ در علم پزشــکی است، اما برخلاف فناوری 
ســایر واکسن ها، تا پیش ازین در هیچ واکســنی مورد استفاده قرار نگرفته و 
همین باعث شــده است بســیاری از عوارضی که می بایست در طی چندسال 
تست و بررسی مشخص و منجر به ارتقاء فرمول واکسن می شد، در زمان تزریق 
گسترده واکسن خودش را نشان دهد. همچنانکه عارضه »التهاب قلبی« بواسطه 
آنکه در بین تعداد زیادی از تزریق کنندگان فایزر مشاهده شد، در نهایت توسط 
ســازمان کنترل و پیشــگیری از بیماری های آمریکا )CDC( به عنوان برچسب 
هشدار به واکسن اضافه شود. طبق مقاله ای در مجله علمی نیوانگلند به چاپ 
رســید، بروز آنافیلاکسی مرتبط با واکسن فایزر تقریباً 1۰ برابر بیشتر از سایر 
واکســن ها بوده است.با این وجود، واکسن فایزر به تأیید کامل سازمان غذا و 
داروی آمریکا رســید. چرا که علاوه بر اقتضائات پاندمی کرونا، معادلات کلان 
سیاسی و اقتصادی نیز بر بحث واکسن ها تاثیرگذار بوده است. در این گزارش 

مروری بر عوارض و تلفات ناشی از واکسن فایزر داشته ایم:
* دیلی میل: تأیید ارتباط واكسن فایزر با التهاب عضلات قلب

اسرائیل جزو اولین نقاطی بود که واکسن فایزر آمریکا را در سطح گسترده 
تزریق کرد. به اعتقاد کارشناسان یکی از دلایل اصلی این موضوع، تنوع نژادی 
افراد ساکن در فلسطین اشغالی است که باعث شد یک جامعه آماری مناسب 
برای بررسی تزریق گسترده فایزر باشد. این مطلبی است که ۳ بهمن 1۳99 

در بی بی سی مورد اشاره قرار گرفته است:

مقامات بهداشــتی این رژیم دو ماه پیش  اعــلام کردند با پدیده ای روبرو 
شــده اند که نشان می دهد، در کسانی که دومین دز از واکسن فایزر/ بیون تک 
را دریافت کرده اند التهاب عضلات قلب )میوکاردیت( دیده شده است.  نتایج 
بررسی ها نشان می داد، دریافت دومین دز از واکسن فایزر با بروز التهاب قلبی 
در مردان جوان این رژیم مرتبط بوده اســت. داده های منتشر شده همچنین 
بیانگر آن بود، تزریق دز دوم واکسن فایزر و ایجاد میوکاردیت در مردان  1۶ 

تا 19 ساله مشاهده شده است.
لازم به ذکر است رویترز هفته های گذشته اعلام کرد نیمی از بستری های 
کرونایی در اســرائیل، کســانی هستند که هر دو دز واکســن فایزر را تزریق 

کرده بودند
* ابتلای 1200 نفر به التهاب عضله قلب/ سازمان غذا و داروی آمریکا 

به واكسن های فایزر و مدرنا هشدار جدید اضافه كرد
ســازمان غذا و داروی ایالات متحده در نهایت بعد از گزارش های متعدد، 
اوایل تیرماه هشــدارهای مربوط به التهاب نادر قلب را به واکسن های کرونای 
فایزر و مدرنا اضافه کرد.این مرکز اعلام کرده اســت که بیش از 1۲۰۰ نفر از 
کسانی که واکسن فایزر یا مدرنا زده اند دچار میوکاردیت یا التهاب عضله قلب 
شــده اند.این وضعیت در مردان بیشتر از زنان مشاهده شده و پس از دریافت 
دوز دوم بیشتر از دز نخست بروز پیدا کرده است. سازمان غذا و داروی ایالات 
متحده در نســخه جدیدی اعلام کرد، برای هر واکسن، برگه واقعیت واکسن 
ارائه دهنده خدمات بهداشتی )ارائه دهندگان واکسیناسیون( اصلاح شده است 

که شامل هشدار در مورد میوکاردیت و پریکاردیت است.
*عارضه خطرناكی كه طبق یک پژوهش علمی در فایزر 10 برابر بود

مجله علمی نیوانگلند که یک مجله معتبر پزشــکی در دنیاســت دسامبر 
۲۰۲۰ ) دی ماه 99( نوشــت طبق بررســی های صورت گرفته، داده ها نشان 
می دهد بروز آنافیلاکسی مرتبط با واکسن فایزر تقریباً 1۰ برابر بیشتر از سایر 
واکسن هاست. آنافیلاکسی یا بیش دفاعی، یک واکنش آلرژیک جدی و تهدید 
کننده حیات اســت که به طور ناگهانی آغاز می شود و می تواند منجر به مرگ 
شود؛ این واکنش آلرژیک  معمولاً با علائمی همچون خارش، تورم گلو و افت 
فشار خون همراه است. اواخر سال ۲۰۲۰ در پی بروز آنافیلاکسی در برخی از 
دریافت کنندگان واکسن فایزر، مرکز پیشگری و کنترل بیماری های واگیر در 
آمریکا )CDC( گزارشی ارائه کرد که در صورت بروز آلرژی شدید به هریک از 

اجزای واکسن، بلافاصله درمان پزشکی مناسب صورت بگیرد. 
* مواردی از فوت بعد از واكسن كه در دست بررسی قرار گرفت

این میان اما با وجود اینکه تمرکزی جدی شرکت فایزر و نهادهای نظارتی 
برای عدم انعکاس اخبار مربوط به عوارض و مشکلات واکسن فایزر وجود داشت، 
هر از چندگاهی اخباری در خصوص مرگ افراد بعد از تزریق این واکســن در 
رســانه ها منتشر می شــد. مواردی که مرگ فرد بعد از تزریق واکسن و عدم 
ابتلای آن ها به بیماری های زمینه ای به صورت رسمی اعلام شده و CDC یا سایر 
نهادهای مرتبط وعده بررسی آن را می دادند اما نتایج این بررسی عموما محرمانه 
باقی می ماند. حالا با پذیرش رسمی عوارضی مانند »آنافیلاکسی« و »التهاب 
قلبی«، علت ناگفته بسیاری از این موارد فوت تا حد زیادی مشخص شده است.
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